
 
 

 
 

Protokół nr IX/2024 
z Sesji Rady Gminy 

Będzino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Będzino, 14.10.2024 r. 



W dniu 14 października 2024 r. w sali narad Urzędu Gminy Będzino odbyła się IX Sesja IX 
kadencji Rady Gminy Będzino. Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721). Radni obradowali 
zgodnie z zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Gminy zawiadomieniem i 
porządkiem obrad.  

Obrady rady gminy były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej gminy.  

 
 
Informacje na temat przeprowadzonych głosowań są dostępne online na portalu 
http://www.rada.bedzino.pl  
 

Pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:00:02 – 00:00:52 

Sesję poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Będzino Pan Andrzej Nożykowski, który 
stwierdził, że na sesji z 15, obecnych jest 15 radnych, co stanowiło o prawomocności 
podejmowanych uchwał, jak również powitał wszystkich obecnych na obradach. Rozpoczęcie 
sesji o godz. 11:24. 

Obecni na rozpoczęciu obrad:  

• Andrzej Nożykowski 
• Tomasz Baczyński 
• Franciszek Adamiuk 
• Krystyna Najdzion 
• Marek Giziński 
• Sławomir Bryliński 
• Dorota Bedus 
• Eugenia Imbiorowska 
• Wioletta Parol-Żyluk 
• Paweł Hrymnak  
• Łukasz Grudzień 
• Joanna Banaszczak 
• Piotr Kołpacki 
• Anna Kowalska 
• Andrzej Jóźwiak 

 

Nieobecni: 

brak 

Nagranie video z sesji jest dostępne pod adresem:  
video:  https://www.youtube.com/live/l7mWT3sMSWM 
oraz w Biurze Rady Gminy Będzino 

http://www.rada.bedzino.pl/
https://www.youtube.com/live/l7mWT3sMSWM


Pkt. 2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:00:53 – 00:02:37 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad. 
3. Wolna trybuna. 
4. Przyjęcie protokołu: 

a) Protokół nr VI/2024 z dn. 13.08.2024 r. 
b) Protokół nr VII/2024 z dn. 11.09.2024 r. 

5. Założenia społeczno-gospodarcze na 2025 rok. 
6. Podjęcie uchwał: 

a) Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Będzino na 2024 
rok; 

b) Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie zmiany Wieloletnie Prognozy Finansowej 
Gminy Będzino na lata 2024 – 2039; 

c) Projekt nr 3 – Uchwała w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych  
w Będzinie poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Będzinie oraz nadania statutu; 

d) Projekt nr 4 – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym Łopienica, 
gmina Będzino; 

7. Informacja Wójta z działalności między sesjami i odpowiedzi na zapytania  
z ostatniej sesji.  

8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie obrad. 

Ustalony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad. 
3. Wolna trybuna. 
4. Przyjęcie protokołu: 

a) Protokół nr VI/2024 z dn. 13.08.2024 r. 
b) Protokół nr VII/2024 z dn. 11.09.2024 r. 

5. Założenia społeczno-gospodarcze na 2025 rok. 
6. Podjęcie uchwał: 

a) Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Będzino na 2024 
rok; 

b) Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie zmiany Wieloletnie Prognozy Finansowej 
Gminy Będzino na lata 2024 – 2039; 

c) Projekt nr 3 – Uchwała w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych  
w Będzinie poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Będzinie oraz nadania statutu; 

d) Projekt nr 4 – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym Łopienica, 
gmina Będzino; 



e) Projekt nr 5 - Uchwała w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w 
drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 

f) Projekt nr 6 - Uchwała w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego 
dotyczącego wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Mścice, 
gmina Będzino. 

7. Informacja Wójta z działalności między sesjami i odpowiedzi na zapytania  
z ostatniej sesji.  

8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie obrad. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad: 

ZA: 15 radnych 
Andrzej Nożykowski, Tomasz Baczyński, Franciszek Adamiuk, Krystyna Najdzion, Marek Giziński, 
Sławomir Bryliński, Dorota Bedus, Eugenia Imbiorowska, Wioletta Parol-Żyluk, Paweł Hrymnak, 
Łukasz Grudzień, Joanna Banaszczak, Piotr Kołpacki, Anna Kowalska, Andrzej Jóźwiak 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 0 radnych 
 
Porządek obrad został przyjęty. 

Pkt. 3. Wolna trybuna. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:02:38 – 00:02:44 

Nie było zgłoszeń do Wolnej Trybuny. 

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:02:45 – 00:05:38 

a) Protokół nr VI/2024 z dn. 13.08.2024 r. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr VI/2024 z dn. 13.08.2024 r.: 

ZA: 15 radnych 
Andrzej Nożykowski, Tomasz Baczyński, Franciszek Adamiuk, Krystyna Najdzion, Marek 
Giziński, Sławomir Bryliński, Dorota Bedus, Eugenia Imbiorowska, Wioletta Parol-Żyluk, Paweł 
Hrymnak, Łukasz Grudzień, Joanna Banaszczak, Piotr Kołpacki, Anna Kowalska, Andrzej 
Jóźwiak 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 0 radnych 
 
Protokół został przyjęty. 

b) Protokół nr VII/2024 z dn. 11.09.2024 r. 



Nie zgłoszono uwag do protokołu.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr VII/2024 z dn. 11.09.2024 r. 

ZA: 15 radnych 
Andrzej Nożykowski, Tomasz Baczyński, Franciszek Adamiuk, Krystyna Najdzion, Marek 
Giziński, Sławomir Bryliński, Dorota Bedus, Eugenia Imbiorowska, Wioletta Parol-Żyluk, Paweł 
Hrymnak, Łukasz Grudzień, Joanna Banaszczak, Piotr Kołpacki, Anna Kowalska, Andrzej 
Jóźwiak 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 0 radnych 
 
Protokół został przyjęty. 

Pkt. 5. Założenia społeczno-gospodarcze na 2025 rok. 

 ~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:05:39 – 00:08:01 

Ogólne założenia przy ustalaniu planu budżetu na 2025 r. oraz informacje dot. inwestycji 
planowanych na rok kolejny przedstawiła Pani Wójt Sylwia Halama. Pełna wypowiedź znajduję 
się w transkrypcji.  

Pkt. 6. Podjęcie uchwał: 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:08:02 – 00:52:45 

a) Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Będzino na 2024 
rok; 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Anetta Tomala-Gajec, był on szczegółowo 
omawiany na Wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 14.10.24 r. Przewodniczący Komisji 
Budżetowo- finansowej Pan Sławomir Bryliński potwierdził, że komisja projekt zmian w 
budżecie opiniuje pozytywnie. W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził 
głosowanie.  

Głosowanie Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Będzino na 2024 rok;  

ZA: 15 radnych 
Andrzej Nożykowski, Tomasz Baczyński, Franciszek Adamiuk, Krystyna Najdzion, Marek 
Giziński, Sławomir Bryliński, Dorota Bedus, Eugenia Imbiorowska, Wioletta Parol-Żyluk, 
Paweł Hrymnak, Łukasz Grudzień, Joanna Banaszczak, Piotr Kołpacki, Anna Kowalska, 
Andrzej Jóźwiak 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 0 radnych 

Uchwała została podjęta. 

b) Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Będzino na lata 2024-2039; 
 



Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Anetta Tomala-Gajec, był on szczegółowo 
omawiany na Wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 14.10.24 r. W związku z brakiem pytań 
Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Głosowanie Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Będzino na lata 2024-2039;  

ZA: 15 radnych 
Andrzej Nożykowski, Tomasz Baczyński, Franciszek Adamiuk, Krystyna Najdzion, Marek 
Giziński, Sławomir Bryliński, Dorota Bedus, Eugenia Imbiorowska, Wioletta Parol-Żyluk, 
Paweł Hrymnak, Łukasz Grudzień, Joanna Banaszczak, Piotr Kołpacki, Anna Kowalska, 
Andrzej Jóźwiak 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 0 radnych 

Uchwała została podjęta. 

c) Projekt nr 3 – Uchwała w sprawie utworzenia Centrum Usług 
Społecznych w Będzinie poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Będzinie oraz nadania statutu; 

 
Projekt uchwały przedstawił Pan Robert Suszczak, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
społecznej. Projekt dotyczy przekształcenia Ośrodka w Centrum Usług Społecznych, zakłada 
on rozwój usług społecznych oferowanych na terenie Gminy Będzino. Projekt zakłada rozwój 
ośrodka, remont ośrodka, utworzenie placówki wsparcia dziennego oraz utworzenie 4 
nowych stanowisk. Głos zabrali Radni: Paweł Hrymnak, Piotr Kołpacki, Łukasz Grudzień, 
Andrzej Nożykowski, Wioletta Parol-Żyluk. Odpowiedzi udzielał Pan Robert Suszczak 
Kierownik GOPS. Pełne wypowiedzi znajdują się w transkrypcji do protokołu. W związku z 
brakiem dalszych pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Głosowanie Projekt nr 3 – Uchwała w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w 
Będzinie poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie oraz 
nadania statutu;  

ZA: 15 radnych 
Andrzej Nożykowski, Tomasz Baczyński, Franciszek Adamiuk, Krystyna Najdzion, Marek 
Giziński, Sławomir Bryliński, Dorota Bedus, Eugenia Imbiorowska, Wioletta Parol-Żyluk, 
Paweł Hrymnak, Łukasz Grudzień, Joanna Banaszczak, Piotr Kołpacki, Anna Kowalska, 
Andrzej Jóźwiak 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 0 radnych 

Uchwała została podjęta. 

d) Projekt nr 4 – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
nabycie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym 
Łopienica, gmina Będzino; 

 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt Sylwia Halama, projekt zakłada nieodpłatne nabycie 
działki nr 17/1 obręb ewidencyjny Łopienica, którą mieszkańcy wykorzystują na cele 



rekreacyjno-sportowe. W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący zarządził 
głosowanie.  

Głosowanie Projekt nr 4 – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym Łopienica, gmina Będzino;  

ZA: 15 radnych 
Andrzej Nożykowski, Tomasz Baczyński, Franciszek Adamiuk, Krystyna Najdzion, Marek 
Giziński, Sławomir Bryliński, Dorota Bedus, Eugenia Imbiorowska, Wioletta Parol-Żyluk, 
Paweł Hrymnak, Łukasz Grudzień, Joanna Banaszczak, Piotr Kołpacki, Anna Kowalska, 
Andrzej Jóźwiak 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 0 radnych 

Uchwała została podjęta. 

e) Projekt nr 5 – Uchwała w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej 
w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso; 

 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt Sylwia Halama, projekt dotyczy zamiany 
dotychczasowej osoby wskazanej jako inkasenta Panią Dorotę Kokłowską na Zastępcę 
Kierownika USC Panią Monikę Tarnowską. W związku z brakiem pytań Przewodniczący 
zarządził głosowanie.  

Głosowanie Projekt nr 5 – Uchwała w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w 
drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;  

ZA: 15 radnych 
Andrzej Nożykowski, Tomasz Baczyński, Franciszek Adamiuk, Krystyna Najdzion, Marek 
Giziński, Sławomir Bryliński, Dorota Bedus, Eugenia Imbiorowska, Wioletta Parol-Żyluk, 
Paweł Hrymnak, Łukasz Grudzień, Joanna Banaszczak, Piotr Kołpacki, Anna Kowalska, 
Andrzej Jóźwiak 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 0 radnych 

Uchwała została podjęta. 

f) Projekt nr 6 – - Uchwała w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego 
dotyczącego wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Mścice, 
gmina Będzino; 

 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Joanna Banaszczak Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
przedstawiając protokół pokontrolny oraz projekt uchwały. W związku z brakiem pytań 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie Projekt nr 6 – Uchwała w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego 
wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Mścice, gmina Będzino;  



ZA: 15 radnych 
Andrzej Nożykowski, Tomasz Baczyński, Franciszek Adamiuk, Krystyna Najdzion, Marek 
Giziński, Sławomir Bryliński, Dorota Bedus, Eugenia Imbiorowska, Wioletta Parol-Żyluk, 
Paweł Hrymnak, Łukasz Grudzień, Joanna Banaszczak, Piotr Kołpacki, Anna Kowalska, 
Andrzej Jóźwiak 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 0 radnych 

Uchwała została podjęta. 

Pkt. 7. Informacja Wójta z działalności między sesjami i 
odpowiedzi na zapytania z ostatniej sesji. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:52:46 – 00:54:46  

Sprawozdanie przedstawiła Pani Wójt Sylwia Halama, pełna wypowiedź w 
transkrypcji, sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

Pkt. 8. Wolne wnioski i zapytania. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:54:47 – 01:07:36 

W wolnych wnioskach głos zabrała Radna Wioletta Parol-Żyluk odnośnie do 
wypowiedzi z Wolnej Trybuny podczas VIII sesji Rady Gminy Będzino w dniu 30 
września 2024 r. w kontekście Stowarzyszenia sportowego gminy Będzino. 
Przytoczyła poczynione kroki i rozmowy jakie odbyła jako Przewodnicząca Komisji 
Społeczno-oświatowej. Pełna wypowiedź znajduje się w transkrypcji do protokołu  

Pkt. 9. Zamknięcie obrad. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 01:07:37 – 01:08:26 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady sesji.  
 

 
Przewodniczący Rady Gminy Będzino Andrzej Nożykowski 
 
Przygotowała: Magdalena Kustra 

Data przyjęcia protokołu: 



Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę o uwagę, rozpoczynamy obrady dziewiątej sesji, dziewiątej kadencji, także mamy mały 
jubileusz, otwieram dzisiejszą sesję. Jednocześnie stwierdzam jej prawomocność. Jest obecnych 15 
radnych. Witam na dzisiejszej sesji panią wójt, panią Sylwię Halamę, zastępcę wójta, panią Annę 
Pietkowską, witam też obecnego tutaj kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pana 
Suszczaka i doszła teraz do nas pani skarbnik, pani Aneta Tomala-Gajec. Witam również radcę 
prawnego naszej gminy, pana Sebastiana Owczarzaka. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad i 
tutaj mamy bardzo proszę. 2 dodatkowe uchwały, o których już wiem, bardzo proszę, oddaję głos pani 
wójt.  

Anna Pietkowska (Zastępca Wójta)  
Panie Przewodniczący, wysoka Rado. Bardzo proszę o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w 
sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i 
określenia wysokości wynagrodzenia za Inkaso.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę, pani Banaszczak.  

Joanna Banaszczak (Radna)  
Wysoka Rado. Proszę również o wprowadzenie dodatkowej uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu 
wyborczego dotyczącego wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Mścice, gmina Będzino.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, czy są jeszcze jakieś propozycje, jeśli nie ma to proponuje, aby te uchwały w kolejności, jak 
były zgłoszone jako dodatkowe, jako projekt uchwały nr 5, dotycząca tam poboru tych opłaty, 
inkasentów i kolejna uchwała dotycząca protestu zgłoszona przez panią Banaszczak.  

Jeśli nie ma za głos, przegłosujemy porządek obrad z tymi 2 zmianami, z 2 dodatkowymi uchwałami. 
Bardzo proszę zagłosować. Dziękuję. Głosowało 15 radnych, 15 głosów za przyjęciem porządku obrad 
stwierdzam, że został przyjęty. Pkt 3 Wolna Trybuna. Nie mamy informacji, żeby się ktoś zgłosił do 
wolnej trybuny. Przechodzimy do pkt 4 przyjęcie protokołu i mamy tutaj 2 protokoły protokół VI sesji 
z dnia 13 sierpnia 2024 roku. Czy ktoś z państwa ma jakieś uwagi do tego protokołu zostały przesłane. 
Jeśli nie ma, to zagłosujemy nad przyjęciem protokołu. Bardzo proszę o oddanie głosu. Dziękuję. 15 
głosów za stwierdzam, że protokół z VI sesji został przyjęty i protokół z VII sesji z dnia 11 września 
2024 roku. Proszę, czy ktoś z państwa ma jakieś uwagi do tego protokołu, jeśli nie ma, to proszę o 
zagłosowanie. Dziękuję. 15 głosów za przyjęciem protokołu, stwierdzam, że protokół został przyjęty. 
Pkt 5 Założenia społeczno-gospodarcze na 2025 rok. Bardzo proszę o takie ogólne założenia, jakie nas 
obowiązują przy ustalaniu zarówno opłat i zmian, jakie muszą być, proszę tak w kilku słowach bardzo 
ogólnych. Wytyczne Ministerstwa Finansów.  

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Szanowni Państwo Radni 11 września br. wydałam zarządzenie nr 113/2024 mówiące o założeniach 
do projektu uchwały budżetowej i Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2025. Wydając to 
zarządzenie opieraliśmy się na obowiązujących przepisach i właśnie on na zaleceniach Ministerstwa 
Finansów. I tak założyliśmy, że prognoza przy opracowaniu projektu planów finansowych na rok 2025. 
Każdy opracowujący plan finansowy musi przyjąć następujące założenia. Prognozowany wskaźnik 



inflacji to 5%. Kwoty minimalnego wynagrodzenia zapłacę, które już jest ustalona wg nowego roku, 
stawki i podatków i opłat lokalnych. Tutaj w kwestii stawek podatkowych w dniu dzisiejszym na 
komisji zwróciłam się do państwa z prośbą o ustalenie tych stawek. Ministerstwo Finansów przyjęło 
stawki w granicach 2,7% wyższe od stawek zaproponowanych obowiązujących w roku ubiegłym. Stąd 
też nasz kolejny rok budżetowy będzie rokiem bardzo inwestycyjnym w zakresie zarówno 
przebudowy dróg, jak budowy sieci kanalizacji sanitarnej, a także budowy chociażby przedszkola. 
Mamy wiele założeń także do realizacji społecznych i też za chwileczkę przedstawiana państwu nowa 
uchwała przekształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług Społecznych. Opracowując 
projekt budżetu wszyscy pracownicy wiedzą, każdy opracowując ten projekt, że mają się skupić na 
wydatkach i dochodach, które mieli w tym roku przyjąć je proporcjonalnie. Tam oczywiście, gdzie 
wiemy, że wskaźniki wzrosną, należy je skorygować wedle już obowiązujących zawartych umów bądź 
też, gdy jesteśmy już po rozstrzygnięciach przetargowych, a także w pierwszej kolejności realizujemy 
zadania inwestycje, które są dofinansowane ze środków zewnętrznych, bo takie one są dla nas 
priorytetem. Generalnie to są podstawowe założenia do projektu budżetu na nowy rok.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję.  

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Jeszcze może jedna rzecz, o której zapomniałam, zmienia się dość mocno ustawa o finansach 
publicznych. Dla nas na korzyść ten sposób, że będą zupełnie inaczej przeliczane dochody z tytułu 
podatków PIT i CIT dzisiaj są one przeliczone jako procent dochodów podatku danego podatku 
podatnika, ale jest pomniejszany ten podatek od ulgi i umorzenia, które ten podatnik otrzymuje. 
Natomiast wg nowych założeń będzie on już liczony wg podatku takiego, jak podatnik powinien nam 
zapłacić wstępnie. Ale znowu zmienią się sposoby wypłacania gminie już nie będzie subwencji typowej 
oświatowej, będą tzw. potrzeby wyrównawcze, oświatowe, rozwojowe i tego typu. Wg założeń 
Ministerstwa Finansów nasza gmina powinna zyskać, ten dochód będzie wyższy aniżeli w tym roku 
otrzymujemy. Natomiast też wiemy, że koszty nasze znacznie rosną. To też ciężko jest porównywać, 
akurat tutaj rok 2024 chociażby do kończącego się do roku nowego, gdzie już wiemy, gdzie te koszty 
nasze znacznie wzrosną.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, za informacje kończymy. Pkt 5 przechodzimy do pkt 6 Podjęcie uchwał jako pierwszą 
uchwałę mamy w sprawie zmian budżetu gminy Będzino na rok 2024. Oddaję głos pani skarbnik, pani 
Anecie Tomali-Gajec. Bardzo proszę.  

Anetta Tomala-Gajec (Skarbnik Gminy Będzino)  
Dziękuję, bardzo, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy Będzino na 2024 rok. W § 1 w uchwale nr LXXXVIII/496/23 Rady Gminy Będzino z dnia 28 
grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Będzino na 2024 rok wprowadza się 
następujące zmiany. W planie dochodów dokonuje się zmian. Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. W planie wydatków dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
Plan przychodów i rozchodów budżetu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. Plan wydatków inwestycyjnych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. § 15 otrzymuje brzmienie: § 15 ustala się limit zobowiązań gminy Będzino z tytułu 
zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 15  250  000  



zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 1  
7 50  000  zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 11  0 60  000 na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów i 
pożyczek do kwoty 2  440  000  zł." § 2 po dokonanych zmianach budżet gminy Będzino na 2024 rok 
zamyka się następującymi kwotami po stronie dochodów kwotą 81  045  284  zł i 6  gr, w tym dochody 
bieżące 65  660  012  zł i 73  gr, dochody majątkowe 15  385  271  zł 33  gr, plan finansowy zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 5  365  060  zł 14  gr, 
po stronie wydatków kwotą 96  916  635  zł 63  gr, w tym wydatki bieżące 66  094  481  zł 59  gr, 
wydatki majątkowe 30  822  154  zł i 4  gr, plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 5  365  060  zł 14  gr. Przychodami w kwocie 18  311  351  zł 57  gr, 
rozchodami w kwocie 2  440  000  zł. § 3 ustala się deficyt budżetu w kwocie w wysokości 15  871  351  
zł 57  gr, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonymi w 
odrębnych ustawach w kwocie 4  811  351  zł 57  gr, z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym w kwocie 11  060  000. W § 4 wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. W 
§ 5 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. W planie dochodów dokonuje się zmian na łączną kwotę 16 
947 700 zł 77 gr i tak w drogach zmniejszamy plan o 3 000 521 zł 56 gr i przesunięta jest ta wpłata 
środków na lata następne. To jest przebudowa drogi, Tymień Strachomino etap drugi oraz 
przebudowa drogi Strzeżenice Kazimierz Pomorski prace modernizacyjne i adaptacyjne w budynkach 
socjalnych 2 000 000 zł też najprawdopodobniej wpłynie w roku następnym. Przyjmujemy kroplówka 
dla JST udzieloną przez Ministerstwo Finansów w roku 2024 z tytułu udziału w PIT w kwocie 1 134 
132 zł i subwencji uzupełniającej w kwocie 365 868 zł. W latach następnych również wpłyną środki 
dotyczące zadania budowa kompleksu przedszkolno żłobkowego, przyjmujemy plan dochodów VAT, 
refundację VAT od paliw gazowych w kwocie 289 zł 23 gr, również dział rodzinna jest zwiększenie na 
3066 zł. To dotyczy zadania związanego z wydawaniem karty dużej rodziny oraz ze składkami na 
ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia. Zmniejszamy również 
dochody z tytułu budowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej Tymień Kładno Pleśna w kwocie 
7 185 000 oraz związane wpływy związane z pracami konserwatorskimi, restauratorskimi oraz 
projektowymi kościołów w Dobrzycy i w Łeknie na łączną kwotę 745 000 zł. W dziale wydatków plan 
wydatków zmniejszamy łącznie o 3 278 721 zł 34 gr i tak znaczące pozycje to melioracja działek w 
Śmiechowie 226 320 zł, przebudowę drogi Strzeżenice Kazimierz Pomorski. Przepraszam. Przenosimy 
też w planie wydatków kwotę 4000 zł na podstawie wniosku sołtysa sołectwa Dobrzyca z integracji 
mieszkańców na zakup materiałów do szkoły w Dobrzycy, przenosimy również do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej i do realizacji w roku 2025 utworzenie nowych miejsc wychowania 
przedszkolnego w gminie Będzino, przyjmujemy tak samo jak do planu dochodów do planu wydatków 
wydatki związane z rodziną w kwocie 3066 zł to jest karta dużej rodziny i opłacenie składek. 
Zdejmujemy również po wydatkach środki związane z budową oczyszczalni ścieków i kanalizacji 
sanitarnej Tymień Kładno Pleśna na rok następny oraz przenosimy również do WPF u prace 
konserwatorskie i restauratorskie oraz projektowe kościoła w Dobrzycy 535 000 i kościoła w Łeknie 
250 000. Czy mają państwo jakieś pytania?  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. Uchwała była szczegółowo omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji. Czy jeszcze jakieś 



pytania się państwo nasunęły? Jeśli nie ma? Bardzo proszę o opinię przewodniczącego komisji 
budżetowej pana Sławka Brylińskiego.  

Sławomir Bryliński (Radny)  
Dziękuję. Po zapoznaniu się z zaproponowanymi zmianami w budżecie na rok 2024 rok komisja 
budżetowo finansowa opiniuje zaproponowane zmiany pozytywnie.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę państwa. Przystępujemy do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany budżetu 
gminy będzie na 2024 rok bardzo proszę o oddanie głosu. Dziękuję. Głosowało 15 radnych, 15 głosów 
za podjęciem uchwały stwierdzam, że uchwała została podjęta. Projekt uchwały nr 2 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Będzino na lata 2024-2039. Bardzo proszę panią 
skarbnik o najistotniejszych zmianach, bo też ta uchwała była omawiana na komisji, bardzo proszę o 
przedstawienie.  

Anetta Tomala-Gajec (Skarbnik Gminy Będzino)  
Dobrze. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Będzino na lata 
2024-2039. W § 1 w uchwale nr LXXXVIII/497/23 Rady Gminy będzie na z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Będzino na lata 2024-2034 z późn. zm. 
wprowadza się następujące zmiany. Pkt 1 tytuł uchwały otrzymuje brzmienie w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Będzino na lata 2024-2039. Pkt 2 załącznik nr 1 Wieloletnia Prognoza 
Finansowa gminy Będzino na lata 2024-2039 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały. Pkt 3. 
Uchwala się wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć gminy Będzino, obejmujący limity wydatków w 
poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane. Zgodnie załącznikiem nr 2 do uchwały. 
Pkt 4 Objaśnienia wieloletniej prognozy finansowej otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 
do uchwały. § 2 wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. § 3 uchwała wchodzi w 
życie z dniem podjęcia. Proszę państwa, Wieloletnia Prognoza Finansowa to jest uaktualnienia 
związane z przedstawionymi wcześniej zmianami w budżecie, zarówno po stronie dochodów, jak i 
wydatków. To co istotne w wykazie przedsięwzięć, czyli załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej, łączne nakłady finansowe, co prawda na zadanie dotyczące przebudowy drogi Strzeżenicy 
Kazimierz Pomorski nie ulegają zmianie, ale limity z roku 2024 był w kwocie 5 000 000 zmienia się na 
4 537 783,43, a jest przeniesiony do roku 2025. Tam limit wynosił 5 000 000 zł jest 5 962 216,57, 
również prace konserwatorskie, restauratorskie oraz projektowe budynku kościoła pod wezwaniem 
Trójcy Świętej w Dobrzycy oraz w Łeknie nakłady nie zmieniają się, ale z roku 2024 zostały 
przeniesione do roku 2025. Więcej zmian istotnych nie ma, zachowane są wszystkie wskaźniki. Proszę 
wysoką radę o podjęcie uchwały.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę, czy jeszcze jakieś pytania. Państwo się tutaj, oprócz tych, które były na komisji. Jeśli 
nie ma, to przystępujemy do głosowania. Proszę o oddanie głosu nad uchwałą w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Będzino na lata 2024-2034. Bardzo proszę. Głosowało 15 
radnych, 15 głosów za podjęciem uchwały stwierdzam, że uchwała została podjęta. Dziękuję bardzo 
pani skarbnik za przedstawienie nam tych uchwał i proszę państwa przechodzimy do projektu 
uchwały nr 3 uchwała w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Będzinie przez 
przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie oraz nadania statutu. Bardzo 
proszę o zajęcie miejsca i jednocześnie witam pana kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 



pana Roberta Suszczaka i oddaję głos.  

Robert Suszczak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie)  
Witam dzień dobry. Witam panią wójt, Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Uchwała, którą dzisiaj 
mamy podjąć, jest kolejnym etapem realizacji projektu, który został przyjęty, projektu polegającego na 
rozwoju usług społecznych, a zarazem jest pierwszym tak ważnym krokiem przekształcenie ośrodka, 
ponieważ przyjęcie statutu jest takim dokumentem, który już który zagwarantuje nam możliwość 
funkcjonowania jako Centrum Usług Społecznych od 1 stycznia przyszłego roku. Wiąże się to z 
wieloma zmianami, zarówno w funkcjonowaniu pomocy społecznej na terenie gminy Będzino, 
ponieważ będzie, kierunek, jak i przyjmujemy, będzie powodował rozwój usług społecznych, a także 
zapewnienie tych usług, które dotychczas dla mieszkańców są po prostu niedostępne, czasami ze 
względu na bariery finansowe, czasami na transportowe. W związku z tym planujemy tutaj usługi w 
takim zakresie, które będą kierowane do mieszkańców gminy, nie tylko tych najbiedniejszych, ale tak 
naprawdę do wszystkich mieszkańców gminy, a samo przekształcenie w CUS, wiąże się z rozwojem, z 
rozwojem infrastruktury ośrodka, planowany jest remont, planowane jest utworzenie placówki 
wsparcia dziennego, a także zatrudnienie nowych pracowników. Będzie to, w sumie 4 stanowiska, 
które wymagane są ustawą o realizowaniu usług społecznych i o Centrach Usług Społecznych, a także 
stanowiska związane z funkcjonowaniem placówki wsparcia dziennego tam będzie wychowawca oraz 
zaangażowanie kierowcy do usług transportowych typu door to door. Pozostałe usługi, które będą 
realizowane przez CUS wstępnie już przedstawiałem, jak był przyjmowany projekt. Natomiast na 
chwilę obecną trwa diagnoza usług społecznych wśród mieszkańców gminy Będzino, dlatego tutaj też 
serdecznie zachęcam wszystkich do wypełnienia ankiety, która jest dostępna na stronie internetowej 
jest link, ale też w papierowej wersji można wypełnić taką ankietę i diagnoza będzie robiona. Myślę, że 
w połowie listopada będziemy mieli już wstępne wyniki, natomiast do 25 października zbierane są 
badania ankietowe. Dziękuję.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, bardzo proszę o pytania, bo po prostu nie mieliśmy już czasu omówić też tego na komisji 
tejże uchwały i bardzo proszę, jeśli tutaj państwo macie jakieś wątpliwości, pytania, to bardzo proszę. 
Proszę pan Hrymnak.  

Paweł Hrymnak (Radny)  
Mam takie pytanie, jeżeli chodzi o ankiety. Jak je rozreklamowujemy wśród naszych mieszkańców? Bo 
szczerze mówiąc ja akurat nie, że tak powiem, nie, nie widziałem jej. Ale co robimy, żeby doszło ono do 
większej ilości osób. Do jak największej ilości.  

Robert Suszczak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie)  
Znaczy tak na chwilę obecną zostało ogłoszone takie badanie. Jest informacja na stronie internetowej 
gminy, na stronie Ośrodka Pomocy Społecznej, a także na profilu Facebook więc poprzez media też się 
komunikujemy z tymi mieszkańcami, którzy chcą wypełnić taką ankietę, a także w dniu jutrzejszym 
akurat planujemy spotkanie, którzy zostali zaproszeni tutaj sołtysi i Państwa Radnych, też zapraszam 
takie spotkanie informacyjne będzie tzw. spotkanie ekspertów, gdzie zostaną jeszcze raz 
przedstawione te założenia główne, które dotyczą CUS-u. Tam też będą rozdawane ankiety, a głównie 
taką dystrybucją w środowisku zajmują się pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej nie tylko wśród 
klientów dotychczasowych, klientów pomocy społecznej, ale także wśród osób, które gdzieś tam 
znajomi są czy poprzez Koła Gospodyń Wiejskich, kiedy są przekazywane.  



Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę, jakie pytania jeszcze mamy. Proszę pan Kołpacki.  

Piotr Kołpacki (Radny)  
W tej chwili w GOPS-ie jest kierownik, tak taki odpowiada za jednostkę, a tutaj mamy właśnie zapisane, 
że będzie dyrektor.  

Robert Suszczak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie)  
Tak z założeniami CUS-u. Założenia są takie gdzieś tutaj też przedstawiałem w takiej krótkiej 
broszurze, to z ustawy o CUS wynika, że jest tworzone stanowisko dyrektora i dyrektor zarządza pracą 
ośrodka, pracą Centrum Usług Społecznych. Oprócz tego tworzone są nowe działy, które są wymagane 
tą ustawą. I tak jak już wspomniałem, 4 nowe stanowiska koordynator indywidualnych programów 
usług społecznych, organizator usług społecznych, organizator pomocy społecznej i organizator 
społeczności lokalnej, który tak naprawdę będzie miał największe zadanie, dotrzeć właśnie do tej 
społeczności lokalnej i inicjować projekty w środowisku, czyli będzie miał do dyspozycji środki, w 
ramach których będzie mógł realizować takie małe projekty, które są wymagane na danym terenie.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę, pan Grudzień.  

Łukasz Grudzień (Radny)  
Tutaj jest suma dofinansowania, tak jak zauważyłem, czy z tego dofinansowania też będą opłacane te 
dodatkowe osoby? Chodzi o wynagrodzenie tych dodatkowo osób, czy tylko to będzie na 
przekształcenie samego ośrodka.  

Robert Suszczak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie)  
Na etapie planowania projektu zostały uwzględnione chyba wszystkie koszty, które są związane z 
przekształceniem. W związku z tym jest to zarówno koszty remontu, jak i organizacji usług 
społecznych oraz zatrudnienia pracowników jedyne, co to zatrudnienie dyrektora, nie jest 
przewidziane w projekcie, ale to dlatego, że to właściwie jest zamienne za kierownika, które to jest i 
tak zadaniem własnym gminy, czyli na czas realizacji projektu, też najważniejsze jest to, że te z kolei 
usługi, które są kierowane do mieszkańców, też będą bezpłatnie. Po okresie realizacji projektu myślę, 
że będzie robiona kolejna diagnoza w zakresie czy usługi się sprawdziły i w jakim zakresie powinny 
być odpłatne, ale na chwilę obecną wszystko jest finansowane z projektu.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Bo to jest dosyć istotna kwota, żeby tutaj wymienić, bo to jest 4 777 000 zł dofinansowania przy 
udziale własnym 251 000. Także jest to dofinansowanie bardzo duże i to dotyczy okresu do czerwca 
2027.  

Robert Suszczak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie)  
Ja jeszcze dodam, że ten wkład własny w wysokości 251 000 w projekcie jest przewidziany jako środki 
na wydatki inwestycyjne. Czyli to jest właśnie ta część związana z remontem pomieszczeń.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Ja mam takie pytanie, czy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ma w tej chwili jakieś projekty 



zewnętrzne z dofinansowaniem zewnętrznym, które by były realizowane w roku następnym, po 
powołaniu i czy takie są, a jeżeli są, czy będą mogły być realizowane.  

Robert Suszczak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie)  
Na chwilę obecną wszystkie projekty są do końca roku są podpisane umowy. Są te małe projekty 
związane z realizacją, chociażby asystenta osobistego czy opieki wytchnieniowej. Na asystenta 
osobistego to tak od razu nadmienię. Już został złożony wniosek na przyszły rok wnioskowaliśmy o 
blisko 400 000 zł, dostaliśmy z ministerstwa 200 000. W związku z tym 50% tego, co było 
wnioskowane na przyszły rok, ale już wiemy, że ten program akurat będzie kontynuowany tylko w 
mniejszym zakresie, natomiast planujemy jeszcze inny projekt związany z ergonomią miejsc pracy w 
ośrodku. Ponieważ tutaj przekształcenie CUS te środki, które są, to właściwie można sfinansować, 
tylko te nowo tworzone stanowiska dofinansować. Natomiast w ośrodku są jeszcze inni pracownicy, 
którzy też pracują i o nich też trzeba zadbać, ale to już właśnie po to tworzymy dodatkowy projekt.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. Proszę Pani Przewodnicząca komisji oświatowo społecznej, pani Wioletta.  

Wioletta Parol-Żyluk (Radna)  
Ja chciałbym pana prosić, żeby pan w dużym skrócie przedstawił mieszkańcom różnice pomiędzy 
GOPS-em a CUS em. I jednocześnie prosiłabym, żeby pan powiedział, czy to zakres tych działań będzie 
teraz większym, czy mniejszym. Zasadniczo różnica tak, żeby ludzie wiedzieli, co jest stworzone 
nowego w zamian za GOPS.  

Robert Suszczak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie)  
Dobrze, to znaczy przede wszystkim to, co jest to, co jest stworzone, no przede wszystkim Centrum 
Usług Społecznych przejmuje wszystkie zadania, które dotychczas realizował GOPS, czyli to, co do tej 
pory było załatwiane w Ośrodku Pomocy Społecznej, wszelkie sprawy w dalszym ciągu tam pozostają. 
Oprócz tego zgodnie z ustawą rozwijamy nowe usługi, ponieważ są usługi, które dzięki przekształceniu 
w CUS możemy dotrzeć do szerszego grona odbiorców, nie tylko do osób potrzebujących pomocy, osób 
zagrożonych wykluczeniem, ale i też do mieszkańców, których kryterium dochodowe nie będzie 
decydowało o tym, czy dane usługi się należą, czy się nie należą. Będziemy tutaj mieli przede 
wszystkim te usługi nowe, które takie są priorytetowe, które już wiemy, że będą na pewno to będą 
związane z badaniami profilaktycznymi dla dzieci są to badania wad postawy, np. W związku z tym 
tutaj będą mogły wszystkie dzieci ze szkół z terenu gminy będzie skorzystać, będzie tworzona ta 
placówka wsparcia dziennego, która będzie też dostępna, a także z takich głównych działań. To jest 
jeszcze ten transport typu door to door, więc każdy mieszkaniec też będzie mógł sobie zamówić taką 
usługę, jeśli będzie, jeśli takiej potrzebuje. Oraz inne usługi społeczne związane no tutaj z tymi 
największymi problemami, jakie są w środowisku, z mieszkaniami, z kolei tutaj dla osób biedniejszych 
możliwość przeprowadzenia jakiegoś drobnego remontu, naprawy czy coś, co osoby samotne mają 
problem nie wiem z wymianą zamka czy naprawą jakieś lampy to właśnie my będziemy mogli w 
ramach usług, które będziemy zlecali, będziemy mogli pomóc takim osobom.  

Wioletta Parol-Żyluk (Radna)  
Dziękuję.  



Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuje. Proszę, czy ktoś jeszcze ma jakieś pytania. Proszę pan Kołpacki.  

Piotr Kołpacki (Radny)  
Mamy takie założenia, co tam? Czy to będzie w innym budynku, czy w tym samym, jak to tam 
mieszkańcy, żeby wiedzieli te 4 700 000, jak to będzie spożytkowane? Ile będzie, ale.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
To wszystko było.  

Robert Suszczak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie)  
4 700 000. To jest całkowite dofinansowanie razem z wkładem własnym. Projekt to jest w sumie 5 000 
000 zł. 70% z kosztów bezpośrednich to jest typowo przeznaczone na rozwój usług, czyli jak się liczy, 
to jest 3 200 000 i jest właściwie dedykowane tylko wyłącznie na rozwój usług społecznych. Pozostała 
część to jest 741 000, to jest łącznie na remont i tutaj chcemy na chwilę obecną zaplanowane w 
projekcie jest, że to ma być remont Ośrodka Pomocy Społecznej, natomiast zakładam, że część z tych 
środków może uda się też na remont placówki wsparcia dziennego przeznaczyć, natomiast tutaj 
będziemy potrzebowali jeszcze zgody Wojewódzkiego Urzędu Pracy na taką zmianę, a także częściowo 
tutaj jest około 100 000, to jest jeszcze jakieś wyposażenie biurka, meble i reszta. To jest 
wynagrodzenie kadry, które już wspominałem, że jest zatrudniona, ale mu 3 200 000 to jest tylko i 
wyłącznie na usługi społeczne.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. Proszę o pytania, jeśli nie ma, to przystępujemy. Proszę państwa do głosowania nad 
projektem uchwały nr 3, czyli uchwała w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Będzinie 
przez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie oraz nadania statutu. Bardzo 
proszę o oddanie głosu. Dziękuję. Głosowało 15 radnych, 15 głosów za przyjęciem uchwały. 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Dziękuję, panie kierowniku, przechodzimy do kolejnej 
uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położonej w 
obrębie ewidencyjnym Łopienica, gmina Będzino. Bardzo proszę pani wójt, zastępca. Pani wójt.  

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Szanowni Państwo, ta nieruchomość wykorzystywana jest dzisiaj na cele takie bardziej sportowe. Tam 
sołectwo chciałoby stworzyć boisko sportowe. Jest to działka należąca do Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa. I podobnie jak na poprzedniej sesji, proszę państwa o przyjęcie tej nieruchomości, 
to jest nieruchomość 17/1 położona w miejscowości Łopienica.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, czy jakieś pytania państwo macie do tej uchwały? Jeśli nie ma, to przystępujemy do 
głosowania bardzo proszę. Głosowało 15 radnych, 15 głosów za przyjęciem uchwały stwierdzam, że 
uchwała została podjęta. Projekt uchwały nr 4 tej dodatkowo wprowadzonej w sprawie zarządzenia 
poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za Inkaso ja myślę, że tutaj pani wójt już przedstawiła tą uchwałę wprowadzającej jako 
dodatkowo, chyba że coś jeszcze chce dodać pani wójt, bardzo proszę.  



Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Jeszcze dodam szanowni Państwo to, że uchwała, uchylana jest uchwała LXVIII/366/22 z 25 listopada 
2022 roku i zmiana tej uchwały w stosunku tego nowej w stosunku do tej uchylanej, to jest zmiana 
osoby inkasenta wskazana w § 2 pkt 1 ust. 1 przepraszam pkt 3 i tutaj wyznaczam zastępcę kierownika 
urzędu stanu cywilnego panią Monikę Tarnowską. Pozostałe 2 osoby, które były w pierwotnie 
uchwale, pozostają bez zmian.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, czy jakieś pytania państwo macie? Nie ma. Głosujemy nad uchwałą. Bardzo proszę. 
Głosowało 15 radnych, 15 głosów za podjęciem uchwały. Stwierdzam, że uchwała została podjęta i 
proszę państwa ostatnia uchwała, też wprowadzona jako dodatkowa dzisiaj w sprawie rozpatrzenia 
protestu wyborczego dotyczącego wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Mścice, gmina 
Będzino. Bardzo proszę przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie tej uchwały pani Joanna 
Banaszczak.  

Joanna Banaszczak (Radna)  
Proszę państwa, zanim dojdziemy do podjęcia uchwały, chciałabym państwu przedstawić protokół 
pokontrolny Komisji Rewizyjnej z przeprowadzenia kontroli doraźnej nieprzewidzianej w rocznym 
planie pracy Komisji Rewizyjnej w przedmiocie rozpatrzenia protestu wyborczego z dnia 4  lipca 2024 
roku, wniesionego przez pana B.K. Temat wskazany przez Radę Gminy Będzino podczas VIII sesji Rady 
Gminy w dniu 30  września 2024 roku przewodnicząca Komisji Rewizyjnej w dniu 30  września 2024 
roku zwołała posiedzenie komisji na dzień 3  października br. 3  października odbyło się posiedzenie 
Komisji Rewizyjnej w sprawie wyżej wymienionego tematu. Podczas posiedzenia obecni byli Joanna 
Banaszczak, przewodnicząca zespołu kontrolnego, Franciszek Adamiuk członek zespołu kontrolnego, 
Anna Kowalska członek zespołu kontrolnego oraz osoby wezwane przez komisję, Magdalena Kustra 
pracownik biura rady, Sylwia Halama Wójt Gminy Będzino, przewodnicząca wniosła do wójt gminy o 
przygotowanie dokumentów: statut sołectwa Mścice, protokół z przeprowadzenia wyborów sołtysa i 
rady sołeckiej w sołectwie Mścice z dnia 20  czerwca 2024 roku wraz załącznikami oraz weryfikację 
listy obecności na zebraniu wiejskim wyborczym sołectwa Mścice z dnia 20  czerwca 2024 roku. 
Dokumenty wymienione w pozycji 1,2 zostały przekazane w dniu kontroli, natomiast dokument nr 3 
wpłynął do przewodniczącej komisji w dniu 10 października br. Komisja przeanalizowała szczegółowo 
przedłożone dokumenty oraz zastrzeżenia wskazane przez wnoszącego protest. Wnioski. W dniu 30 
września do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Będzino wpłynął protest wyborczy pana B.K. Z dnia 4 
lipca 2024 roku. Data wpływu do Urzędu Gminy Będzino 8 lipca 2024 roku w sprawie stwierdzenia 
nieważności wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej w sołectwie Mścice, które miały miejsce 20 
czerwca 2024 roku. Po zapoznaniu się z protestem przewodnicząca Komisji Rewizyjnej niezwłocznie 
wystąpiła do Wójta Gminy Będzino z prośbą o weryfikację listy obecności, a także udostępnienie 
protokołu z dnia 20 czerwca z przeprowadzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej sołectwie Mścice 
dokumenty zebrania wiejskiego pani wójt przekazała Komisji Rewizyjnej w dniu 3 października. 10 
października wpłynęła do przewodniczącej odpowiedź zawierająca informację w sprawie weryfikacji 
listy obecności zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Mścice. Komisja Rewizyjna zapoznała się z 
treścią protestu. W proteście wyborczym pan B.K. wnosi o unieważnienie wyborów sołeckich z 
powodu braku swobodnego dostępu do statutu sołectwa, przebiegu wyborów sołtysa i rady sołeckiej, 
kwestia zarządzania zebraniem i błędy statutu. Komisja rewizyjna stwierdza, że statut sołectwa Mścice 
został przyjęty uchwałą nr XXXV/313/09 Rady Gminy w Będzinie z dnia 29  grudnia 2009 roku 



dostępny jest on w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego ponadto w BIP 
Urzędu Gminy Będzino w zakładce rejestr jednostek pomocniczych gminy Będzino, rejestr sołectw 
gminy Będzino wskazano numer aktu prawnego, uchwała Rady Gminy Będzino przyjmująca statut jest 
aktem prawa miejscowego komisja rewizyjna potwierdza, że aktem obowiązującym, na podstawie 
którego dokonano wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Mścice jest uchwała nr 
XXXV/313/09 Rady Gminy w Będzinie z dnia 29  grudnia 2009 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
nadania statutu sołectw gminy Będzino, a statut sołectwa Mścice stanowi załącznik nr 13 do tej 
uchwały. Komisja rewizyjna stwierdza, że w zebraniu wiejskim wg. listy obecności uczestniczyło 271 
osób. wg zapisów protokołu z przeprowadzenia wyborów wynika, iż wydano 271 kart do głosowania 
na sołtysa, tyle też kart zostało oddanych zwrotnie przez uczestników zebrania, w tym 6 kart było 
nieważnych, czyli łącznie oddano 265 głosów ważnych. Jeden z kandydatów otrzymał 162 głosy, drugi 
103 głosy. Wnoszący protest podniósł, że w zebraniu uczestniczyło osoby nieuprawnione. Komisja 
Rewizyjna zwróciła się z prośbą o weryfikację osób uczestniczących w zebraniu. W odpowiedzi z Urząd 
Stanu Cywilnego wskazał, że na 271 osób uczestniczących w zebraniu wiejskim 269 to mieszkańcy 
sołectwa Mścice, posiadający prawa wyborcze. 2 osoby nie posiadały meldunku w sołectwie Mścice. W 
związku z powyższym uznać należy, iż zebraniu uczestniczyły osoby uprawnione.  

Zasady wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej zostały opisane w statucie sołectwa w rozdziale 3 § 
13. Dla dokonania ważnego wyboru sołtysa i rady sołeckiej na zebraniu wiejskim wymagana jest 
obecność co najmniej 1/5 stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania, jeżeli w 
wyznaczonym terminie nie uzyskano wymaganej liczby mieszkańców na zebraniu. Wybory w nowym 
terminie mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych na zebraniu. Zwołujący zebranie 
może zarządzić odbycie zebrania w drugim terminie po upływie 30 minut od pierwszego terminu w 
tym samym dniu, które będzie się mogło odbyć bez względu na liczbę osób uczestniczących w 
zebraniu. Mieszkańcy uczestniczący w zebraniu wiejskim, na którym przeprowadza się wybory, 
podpisują listę obecności. Na zebraniu wiejskim należy zwołać komisję skrutacyjną składającą się co 
najmniej z 3 członków, odpowiedzialną za przeprowadzenie wyborów. Członkiem komisji nie może 
być osoba odwoływana z funkcji sołtysa, a także kandydująca na sołtysa lub do rady sołeckiej komisja 
skrutacyjna zobowiązana jest do przygotowania kart do głosowania opatrzonych pieczęcią sołectwa, 
przyjęcia zgłoszenia kandydatów, przeprowadzenie głosowania, ustalenie wyników głosowania, 
sporządzenie protokołu z wyborów, protokół podpisują członkowie komisji oraz przewodniczący 
zebrania. Z protokołu z wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej wynika, iż wybory nie mogły się 
odbyć w pierwszym terminie ze względu, iż nie było wymaganej liczby mieszkańców, w związku z 
czym prowadząca zebranie wyznaczyła drugi termin na godzinę 18: 30, co jest zgodne z zapisem § 13 
ust 2. Wnoszący protest zarzuca także brak przygotowania imiennej listy osób uprawnionych do 
głosowania przez urząd w jego ocenie wg relacji zgromadzonych osób w zebraniu uczestniczyły osoby 
nieuprawnione do głosowania. § 13 ust. 3 statutu wskazuje, że mieszkańcy uczestniczący w zebraniu 
wiejskim, na którym przeprowadza się wybory, podpisują listę obecności na zebraniu. Mieszkańcy 
uczestniczący w zebraniu w dniu 20 czerwca 2024 roku w sołectwie Mścice listę obecności podpisali. 
Zgodnie z informacją przekazaną przez Urząd Stanu Cywilnego na 271 osób uczestniczących 2 osoby 
nie posiadały meldunku w sołectwie Mścice. Wnoszący protest podważył braku uprawnienia Wójta 
Gminy Będzino do przeprowadzenia zebrania wiejskiego w ocenie Komisji Rewizyjnej Wójt Gminy 
Będzino mógł być przewodniczyć zebraniu, był też osobą jest zwołującą. Komisja Rewizyjna zasadność 
złożonego wniosku ocenia na podstawie zapisów statutu sołectwa Mścice oraz protokołu z dnia 20 
czerwca 2024 roku z przeprowadzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej. Komisja Rewizyjna nie może 
odnieść się literalnie do każdego zarzutu stawianego przez składającego protest, jak np. wybór 



członków komisji skrutacyjnej kandydaci zgłaszali się sami na polecenie pani wójt brak wyrażenia 
zgody kandydatów. Komisja stwierdza, że skoro kandydaci się zgłosili, to wyrazili zgodę na udział w 
komisji. Członkowie komisji rewizyjnej nie uczestniczyli w zebraniu, więc nie mogą stwierdzić, czy 
zgłaszanie odbywało się na polecenie pani wójt to samo dotyczy stwierdzenia, że 1 kandydata 
chwalono, a drugiego atakowano personalnie, odbierając mu prawo głosu czy też ocena rozczarowania 
brakiem poszanowania, przepraszam, demokracji. W protokole brak jest adnotacji o 
nieprawidłowościach w przeprowadzeniu zebrania, a także w przeprowadzeniu głosowania na sołtysa 
czy też członków rady sołeckiej. Komisja Rewizyjna zwraca uwagę na to, że wnoszący protest był 
członkiem komisji skrutacyjnej, a więc komisji, która odpowiadała za właściwe przeprowadzenie 
wyborów. Jednocześnie wnoszący protest, jest mężem, jeden z kandydatek na sołtysa. W ocenie 
komisji uznać można, iż to właściwie wnoszący protest bacznie weryfikował prawidłowość przebiegu 
wyborów, mając tym również interes związany z udziałem w wyborach własnej żony. Wnoszący 
protest podniósł również fakt braku protokołu dla komisji skrutacyjnej wnoszący protest jako członek 
komisji skrutacyjnej nie odnotował tego braku w protokole zebrania wiejskiego. Podsumowanie 
Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Gminy Będzino o uznanie protestu wyborczego dotyczącego 
wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej w sołectwie Mścice, wniesionego w dniu 8 lipca 2024 roku 
przez pana B.K. za niezasadne. Na tym protokół zakończono i podpisano 11 października 2024 roku.  

Teraz przedstawię państwu uchwałę uchwała nr 6 Rady Gminy Będzino w sprawie rozpatrzenia 
protestu wyborczego dotyczącego wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Mścice, gmina 
Będzino. Na podstawie art 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz § 
42 ust 3 statutu sołectwa Mścice, stanowiącego załącznik nr 13 do uchwały XXXV/313/09 Rady Gminy 
w Będzinie z dnia 29 grudnia 2009 roku, Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje. § 1 uznaje się za 
bezzasadny protest wyborczy dotyczący wyboru sołtysa członków rady sołeckiej w sołectwie Mścice, 
wniesiony w dniu 8 lipca 2024 roku przez pana B.K. zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. § 2 zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Będzino do poinformowania 
wnoszącego protest o sposobie załatwiania protestu. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Proszę państwa, uzasadnienie nie będę czytała, ponieważ to uzasadnienie to jest odzwierciedlenie 
protokołu, który stworzyła Komisja Rewizyjna. Dziękuję.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. Czy ktoś z państwa ma jeszcze jakieś pytania do tej uchwały? Jeśli nie ma, to przystępujemy 
do głosowania. Proszę o oddanie głosu. Dziękuję. Głosowało 15 radnych, 15 głosów za podjęciem 
uchwały stwierdzam, że uchwała została podjęta. I kończymy. Proszę państwa. Pkt 6 dotyczący 
podjęcia uchwał. Jesteśmy w pkt 7 Informacja wójta z działalności między sesjami. Odpowiedzi na 
zapytania z ostatniej sesji. Bardzo proszę, oddaję głos pani wójt Sylwii Halama.  

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Szanowni Państwo, to był krótki okres międzysesyjny. I tak 2 października podpisałam umowę na 
budowę kompleksu przedszkolno żłobkowego w Będzinie wraz z budową placu zabaw tego dnia także 
odbyłam spotkanie razem z panią zastępcą i sekretarz, z prezesem spółki KZN Bałtyk spółki 
mieszkaniowej. 3 października spotkałam spotkanie z seniorami z Dziennego Domu Seniora w imieniu, 
a także z delegacją nauczycieli ze szkoły w Britz i to spotkanie odbyło się w szkole w Tymieniu. 4 
października odbyłam spotkanie z prezesem i członkami zarządu OSP Dobrzyca i też tego samego dnia 
po południu odbyłam spotkanie z sołtysem, radą sołecką, sołectwa Dobrzyca. 7 października 
odbyliśmy spotkanie, na którym podziękowaliśmy wszystkim osobom zaangażowanym w 



przygotowaniu organizację dożynek powiatowo gminnych. A 11 października odbyło się uroczyste 
obchody Dnia Edukacji w gminie Będzino a z racji tego, że ten dzień edukacji jest dzisiaj przypada, 
dzisiaj, tak więc wszystkim nauczycielom, pracownikom administracji obsługi wyrażam naszą wielką 
wdzięczność za ich pracę i oczywiście życzymy wszystkiego najlepszego i samych sukcesów 
zawodowych, a także sukcesów i wszystkiego dobrego w życiu prywatnym. W okresie międzysesyjnym 
podjęłam 10 zarządzeń, które regulują pracę urzędu, a także realizowałam wszystkie te zadania, które 
są przypisane wójtowi gminy.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, czy ktoś z państwa ma pytania jakieś do pani wójt? Jeśli nie ma, kończymy pkt 7. Pkt 8, wolne 
wnioski i zapytania. Proszę bardzo o zabieranie głosu pani Wioletta Parol-Żyluk bardzo proszę.  

Wioletta Parol-Żyluk (Radna)  
Szanowna pani wójt, radni, drodzy mieszkańcy, chciałabym się króciutko odnieść do wypowiedzi z 
ubiegłej sesji dotyczącej Stowarzyszenia Sportowego spotkałam się tutaj w międzyczasie zarówno z 
prezesem stowarzyszenia, jak i z panią wójt i z dyrektor szkoły. Nie chciałabym odnosić się do każdego 
zarzutu. Było ich naprawdę wiele. Przepraszam, było ich wiele, chciałabym po prostu do tych 
najważniejszych punktów i jednocześnie chciałam powiedzieć, że nie chodzi mi o wymienianie jakieś 
uszczypliwości złośliwości, bo uważam, że to nie rozwiązuje naszego problemu, a jedynie może 
nakręcić pewną spiralę, ale też i nie rozwiązać tego problemu, który mamy. Chciałabym jedynie 
pokazać państwu pewne fakty, które dotyczą stowarzyszeń sportowych na naszym terenie, ale w 
szczególności tego piłkarskiego, problemów, które oni widzą i możliwości, które tutaj widzi gmina. Nie 
udało się omówić tego dzisiaj na komisji, a taki był plan ze względu na bardzo napięty program 
rozmów na tej komisji, ale jestem przekonana, że takie rozmowy muszą nastąpić, szczególnie że są 
składane nowe wnioski, jeżeli chodzi o dofinansowania. No i musimy wypracować tutaj wspólny 
kompromis. Jestem za rozmową za znalezieniem złotego środka, który zadowoliłby zarówno 
Stowarzyszenie, ale też pewne ramy funkcjonowania tych stowarzyszeń, To musimy byśmy jest nie. 
Przepraszam, bardzo podmienimy, bo tutaj nie do końca to funkcjonuje tak jak powinno. Już mamy już 
mamy. Przepraszam, bardzo troszeczkę mnie to teraz wybiło dobrze. Wróćmy do stowarzyszenia 
mamy. W tej chwili dofinansowujemy w tej chwili 3 stowarzyszenia, które funkcjonują na terenie 
naszej gminy. Funkcjonuje ich znacznie więcej, ale te 3 dofinansowujemy. Jest to Stowarzyszenie 
Ratujemy i pływamy z Ustronia Morskiego uważam, to jest moje tutaj zdanie, że jest to bardzo ważna 
rzecz. Niektóre z tych dzieci, które uczęszczają, uczą się pływać w ramach również zajęć szkolnych, bo 
tak to jest przygotowane, to jest czasami jedyna ich szansa, żeby nauczyły się pływać w całym ich 
życiu. I ja to nie uważam, to nie jest tylko moje zdanie, to jest zdanie mieszkańców, które wielokrotnie 
słyszałam. Także uważam, że dobrze, że takie Stowarzyszenie jest i jestem też za tym, żeby mu 
pomagać w przyszłości i to Stowarzyszenie dostaje na dzień dzisiejszy w tym roku, którym jesteśmy. 
2024, a dofinansowanie wysokości 15 000 zł jest też Stowarzyszenie, które finansujemy to jest 
Stowarzyszenie karate, to Stowarzyszenie ma 35 członków i dofinansowujemy w roku 2024 w 
wysokości 41 000 zł oraz stowarzyszenia, o którym usłyszeliśmy ostatnio to jest Stowarzyszenie, które 
również długo działa na terenie naszej gminy, działa bardzo dobrze. Nie można tutaj, że tak powiem, 
zarzucić tego. Rozwija się ma w tej chwili 95 członków, jeśli chodzi o dzieci i to są dzieci w większości z 
naszej gminy, dwoje jest tylko wg przedstawionych mi tutaj danych dwoje jest tylko spoza gminy i z 
grupy seniorów, w której w tej chwili jest 2 9, z czego 12 jest spoza naszej gminy, czyli około 30 % te 
grupy seniorskiej jest spoza naszej gminy. Stąd też było moje pytanie na poprzedniej sesji dotyczące 



członków poszczególnych tych grup, jak i miejsca ich zamieszkania. Chcieliśmy wiedzieć, czy 
dofinansowujemy osoby z naszego terenu i dzieci z naszego terenu czy spoza niego. Drugie pytanie 
moje dotyczyło finansowania, dlatego, że były tu zarzuty, że gmina no nie wypłaca, tak, jakby pan 
prezes widział te wypłaty i no nie dostałam jednoznacznej odpowiedzi, dlatego się spotkaliśmy i na 
tym spotkaniu zostało wszystko wyjaśnione. Więc w tym roku te pieniądze, które zostały przyznane na 
te Stowarzyszenie, to było 1 4 4 000, wypłacane jest w 9 ratach, 2 raty jeszcze pozostają do spłaty, ale 
zgodnie z harmonogramem w żaden sposób tutaj gmina w tej kwestii nie popełniła błędu. Natomiast 
wniosek, który był rok temu składany na ten rok wniosek był na 1 70 000 tyle wnioskował ten klub, a 
ostatecznie dostał 1 4 4. Natomiast informacja o tym, że taka jest kwota dofinansowania do i jest to 
kwota mniejsza niż wniosek, była już podana w lutym ubiegłego roku i w lutym był ustalony również 
harmonogram i wg harmonogramu jest wszystko wypłacane. Ja rozumiem, że oczekiwania no klubu są 
większe i potrzeby zapewne też, bo zwiększa się bardzo ilość tutaj dzieci. Ale weźmy proszę państwa 
również pod uwagę to, że wszystkie kluby czy większość klubów ma możliwość pozyskiwania również 
środków zewnętrznych i do tego są również składki członkowskie. Więc dobrze by było, gdybyśmy no 
znaleźli tutaj rozwiązanie dobre rozwiązania również dla tego stowarzyszenia. Ja chciałam jeszcze 
tylko powiedzieć, że również były zarzuty dotyczące utrzymania tych obiektów czy utrzymania boisk. 
Proszę państwa, ja wiem, że my byśmy chcieli, żeby tu były same orliki i w każdej miejscowości, przy 
każdej szkole, to jest też moje życzenia, ale na ten moment, w którym jesteśmy, no nie mamy, nie 
mamy takich możliwości, więc byłoby bardzo dobrze znaleźć jakiś wspólny punkt, wspólne 
rozwiązania, ale też prosiłabym stowarzyszenia o zrozumienie. Dlatego, że chciałam państwu 
powiedzieć, że z tych Stowarzyszeń, które w tej chwili istnieją, sportowych jest sporo na terenie naszej 
gminy. Nie wszystkie dzieci chcą uczestniczyć w piłce jedne wolą taniec, inne wolą szachy, trzecie nie 
wiem aerobik czy coś innego i naprawdę super funkcjonuje też chór, który znikome dofinansowania 
dostaje. Także bardzo bym prosiła, żeby zrozumieć też tutaj stronę naszą stronę gminy, bo to nie 
chodzi o to, że to jest nasza racja, racja radnych, ale to jest również racja państwa jako mieszkańców, 
bo państwo na to wszystko przecież przez swoje podatki się składacie. Także nowy wniosek 
stowarzyszenia na nowy rok jest to 175 000, co daje nam wpłaty około daje nam wpłaty 14 500 zł 
miesięcznie. Na to Stowarzyszenie, jednocześnie Stowarzyszenie wnosi o umorzenie kosztów wynajmu 
sali we Mścicach. I ja państwu powiem, tak wnosi również o umorzenie tych kosztów, które są na ten 
rok, ponieważ już nie posiada funduszy, żeby zapłacić za ten rok, a dzieci jeszcze by musiały 
październik, listopad i grudzień ćwiczyć na sali, ale również zwraca się z prośbą o umorzenie ich na 
przyszły rok. Ja chciałam tylko powiedzieć tyle że po rozmowach z dyrektorem placówki, ale również z 
rodzicami, bo Rada Rodziców no w jaki sposób dofinansowuje i będzie dofinansowywała wszelkie 
remonty, które się dzieją na sali. Całkowite zniesienie no będziemy tutaj to omawiali, tak jak 
powiedziałam na komisji, ale no to się wiąże z pewnymi kosztami. Państwo musicie wiedzieć dlatego, 
że sama wymiana oświetlenia w tej chwili na naszej sali we Mścicach to będzie koszt około 15 000 zł. 
Do tego jest odnowienie linii, które będzie tam około 3,5 tys., koszty ogrzewania. No wczoraj akurat 
jeszcze w tej sprawie rozmawiałam, to nie jest takie proste wyłączenie ogrzewania, tak jak to było 
powiedziane, jest to jest grzanie jest piecem gazowym do godzin 15 do której dzieci są jeszcze w 
szkole, tam się utrzymuje temperatura 17, tak mi powiedziano 18 stopni. Wyłączenie tego w 
momencie, tylko kiedy wchodzi ten klub rozumiecie państwo no nie będzie generował takich 
oszczędności, na jakie tutaj, że tak powiem, można by stawiać. Klub wynajmuje, chciałby wynajmować 
tą salę w 4 dni w tygodniu w godzinach od 16 do 20. Lub od godziny 17 do 19:15. Także daje to dość 
spory zakres tych godzin. Ja chciałam jeszcze nadmienić, że w ubiegłym roku, jeśli chodzi o wynajem, 
klub miał niższą stawkę, niż mieli inni i również był z części godzin zwolniony, płacą również inne 



kluby, które korzystają z tej sali. Więc musimy znaleźć tutaj rozwiązanie, będziemy o tym rozmawiać z 
radnymi, na ile możemy pomóc, bo naprawdę proszę mi wierzyć, że chcemy pomóc. W jaki sposób i o 
ile możemy zwiększyć to dofinansowanie na przyszły rok, chciałabym dobrze, by było, gdyby można 
było wspierać różne możliwości czy różne stowarzyszenia, w których dzieci biorą udział również np., 
jeśli chodzi o MDP, bardzo dobrze rozwija. Mnóstwo dzieci tam chodzi. Także no, proszę i 
mieszkańców, i prezesów stowarzyszeń. Ja proszę, przychodźcie, będziemy rozmawiali, posłuchamy, 
jakie państwo macie uwagi i będziemy próbowali w ten sposób rozwiązywać problemy. Także a 
jeszcze jedno koniecznie chciałam powiedzieć, że chciałam bardzo podziękować wszystkim prezesom, 
którzy prezesom takich stowarzyszeń, bo naprawdę poświęcają masę swojego prywatnego czasu i 
robią część tych spraw społecznie w ramach wolontariatu, dokładając też własne środki finansowe i 
odnoszą ogromne sukcesy, tak jak np. karate. Także naprawdę mam nadzieję, że będą mogły się 
rozwijać w naszej gminie, dzieci na tym skorzystają, a my również znajdziemy możliwości 
porozumienia się, jeśli chodzi o na płaszczyźnie finansowej. Dziękuję bardzo.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. Bardzo proszę. Kto jeszcze chciałby zabrać w wolnych wnioskach. Limit czasu nie 
wyczerpany jeszcze. Jeśli nie ma. Proszę państwa więcej pytań, to kończymy. Pkt 8 pkt 9, zamknięcie 
sesji. I proszę państwa, jeżeli chodzi o najbliższą sesję, to na pewno może to być ostatni tydzień 
października bądź pierwszy tydzień listopada. Wstępnie z panią wójt rozmawialiśmy o 25 
października. Ale czy tak, czy tu nic się nie zmieni, to państwo będą powiadomieni i tam no 
chcielibyśmy też, jeżeli poprawią nam warunki, to żebyśmy zrobili objazd inwestycji po sesji zaraz w 
ramach sesji. Ale to wszystko co do porządku, to ustalimy, w najbliższych dniach dostajecie państwo 
informację. Dziękuję, zamykam obrady sesji.  
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              Będzino, dn. 7 października 2024 r. 

R.0002.9.2024.MK  

ZAWIADOMIENIE 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609. poz. 721) 

zwołuję 
IX sesję IX kadencji Rady Gminy Będzino 

na dzień 14 października 2024 r., o godz. 11:00. 
 

Miejscem obrad będzie sala narad Urzędu Gminy Będzino. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad. 
3. Wolna trybuna. 
4. Przyjęcie protokołu: 

a) Protokół nr VI/2024 z dn. 13.08.2024 r. 
b) Protokół nr VII/2024 z dn. 11.09.2024 r. 

5. Założenia społeczno-gospodarcze na 2025 rok. 
6. Podjęcie uchwał: 

a) Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Będzino na 2024 rok; 
b) Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie zmiany Wieloletnie Prognozy Finansowej Gminy 

Będzino na lata 2024 – 2034; 
c) Projekt nr 3 – Uchwała w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Będzinie 

poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie oraz nadania 
statutu; 

d) Projekt nr 4 – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym Łopienica, gmina Będzino; 

7. Informacja Wójta z działalności między sesjami i odpowiedzi na zapytania z ostatniej 
sesji.  

8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie obrad. 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – pracodawca obowiązany 
jest zwolnić radnego od pracy zawodowej w celu umożliwienia mu brania udziału w pracach organów gminy.  
Projekty uchwał są dostępne pod adresem https://bedzino-rada2.alfatv2.pl/ 

 
 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy Będzino 
Andrzej Nożykowski 

mailto:rada@bedzino.pl
http://www.rada.bedzino.pl/
https://bedzino-rada2.alfatv2.pl/
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Sporządzono: 22.11.2024

Protokół z sesji

X Sesja IX Kadencji Rady Gminy Będzino
data posiedzenia: 29-10-2024

miejsce posiedzenia: Urząd Gminy Będzino ; 76-037 Będzino 19, Sala nr 14

Porządek obrad

Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności1.
Porządek obrad i wnioski do porządku obrad2.
Wolna trybuna3.
Przyjęcie protokołu4.

Protokół nr VIII/2024 z dn. 30.09.2024 r.A.
Podjęcie uchwał5.

Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomościA.
Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA BĘDZINO"B.
Projekt nr 3 - Uchwała w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działaniaC.
Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie

Stan realizacji inwestycji gminnych6.
Informacja Wójta z działalności między sesjami i odpowiedzi na zapytania z ostatniej sesji.7.
Wolne wnioski i zapytania.8.
Zamknięcie obrad.9.

Wykaz głosowań

Porządek obrad (2024-10-29 08:22:51)1.
przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Franciszek Adamiuk; Tomasz Baczyński; Joanna Banaszczak; Dorota Bedus; Sławomir
Bryliński; Marek Giziński; Łukasz Grudzień; Paweł Hrymnak; Eugenia Imbiorowska; Andrzej
Jóźwiak; Piotr Kołpacki; Anna Kowalska; Krystyna Najdzion; Andrzej Nożykowski; Wioletta Parol-
Żyluk;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Protokół nr VIII/2024 z dn. 30.09.2024 r. (2024-10-29 08:23:40)2.

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 14 - Franciszek Adamiuk; Joanna Banaszczak; Dorota Bedus; Sławomir Bryliński; Marek
Giziński; Łukasz Grudzień; Paweł Hrymnak; Eugenia Imbiorowska; Andrzej Jóźwiak; Piotr
Kołpacki; Anna Kowalska; Krystyna Najdzion; Andrzej Nożykowski; Wioletta Parol-Żyluk;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Tomasz Baczyński;
Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości3.
(2024-10-29 08:36:01)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
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ZA - 11 - Franciszek Adamiuk; Joanna Banaszczak; Dorota Bedus; Sławomir Bryliński; Łukasz
Grudzień; Paweł Hrymnak; Eugenia Imbiorowska; Piotr Kołpacki; Anna Kowalska; Krystyna
Najdzion; Andrzej Nożykowski;
PRZECIW - 4 - Tomasz Baczyński; Marek Giziński; Andrzej Jóźwiak; Wioletta Parol-Żyluk;
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej „KOMUNALKA BĘDZINO"4.
(2024-10-29 08:42:31)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Franciszek Adamiuk; Tomasz Baczyński; Joanna Banaszczak; Dorota Bedus; Sławomir
Bryliński; Marek Giziński; Łukasz Grudzień; Paweł Hrymnak; Eugenia Imbiorowska; Andrzej
Jóźwiak; Piotr Kołpacki; Anna Kowalska; Krystyna Najdzion; Andrzej Nożykowski; Wioletta Parol-
Żyluk;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Projekt nr 3 - Uchwała w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania5.
Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie (2024-10-29 08:48:52)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0
ZA - 15 - Franciszek Adamiuk; Tomasz Baczyński; Joanna Banaszczak; Dorota Bedus; Sławomir
Bryliński; Marek Giziński; Łukasz Grudzień; Paweł Hrymnak; Eugenia Imbiorowska; Andrzej
Jóźwiak; Piotr Kołpacki; Anna Kowalska; Krystyna Najdzion; Andrzej Nożykowski; Wioletta Parol-
Żyluk;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -

Przebieg sesji

sporządził
Magdalena Kustra

przewodniczący
Andrzej Nożykowski
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z dnia  21 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1465) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr LXXXVIII/496/23 Rady Gminy Będzino z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Będzino na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w planie wydatków dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) plan przychodów i rozchodów budżetu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) plan wydatków inwestycyjnych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) §15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Ustala się limit zobowiązań Gminy Będzino z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych w kwocie 15 250 000,00 zł,  w tym: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 750 
000,00 zł, 

2) na pokrycie planowanego deficyt budżetu w kwocie 11 060 000,00 zł, 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty 2 440 000 zł.”.. 

§ 2.  

Po dokonanych zmianach budżet Gminy Będzino na 2024 rok zamyka się następującymi kwotami: 

1) po stronie dochodów kwotą 81 045 284,06 zł, w tym: 

- dochody bieżące 65 660 012,73 zł, 

- dochody majątkowe 15 385 271,33 zł, 

- plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 
5 365 060,14 zł. 

2) po stronie wydatków kwotą 96 916 635,63 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 66 094 481,59 zł, 

- wydatki majątkowe 30 822 154,04 zł, 

- plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
5 365 060,14 zł, 
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3) przychodami w kwocie 18 311 351,57 zł, 

4) rozchodami w kwocie 2 440 000,00 zł. 

§ 3.  

Ustala się deficyt budżetu w wysokości 15 871 351,57 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4 811 351,57 zł, 

2) z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 11 060 000,00 zł. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 
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Załącznik nr 1 do Uchwały nr IX/65/24 Rady Gminy Będzino z dnia 14 października 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 559 222,59 -3 521 056,00 5 038 166,59

60016 Drogi publiczne gminne 8 464 154,33 -3 521 056,00 4 943 098,33

6299

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

6 240 801,83 -3 521 056,00 2 719 745,83

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 020 880,00 -2 000 000,00 6 020 880,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 2 152 380,00 -2 000 000,00 152 380,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

25 015 055,78 1 134 132,00 26 149 187,78

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

10 537 740,00 1 134 132,00 11 671 872,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 9 992 008,00 1 134 132,00 11 126 140,00

758 Różne rozliczenia 17 650 532,93 365 868,00 18 016 400,93

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 365 868,00 365 868,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 365 868,00 365 868,00

801 Oświata i wychowanie 11 542 060,37 -5 000 000,00 6 542 060,37

80104 Przedszkola 8 955 585,90 -5 000 000,00 3 955 585,90

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 230 537,48 289,23 230 826,71

85395 Pozostała działalność 230 537,48 289,23 230 826,71

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

227 537,48 289,23 227 826,71

855 Rodzina 3 279 635,21 3 066,00 3 282 701,21

85503 Karta Dużej Rodziny 598,00 96,00 694,00
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2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

598,00 96,00 694,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

86 902,00 2 970,00 89 872,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

86 902,00 2 970,00 89 872,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 713 049,90 -7 185 000,00 3 528 049,90

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 185 000,00 -7 185 000,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

7 185 000,00 -7 185 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 249 654,43 -745 000,00 504 654,43

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 245 000,00 -745 000,00 500 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

1 245 000,00 -745 000,00 500 000,00

Razem: 97 992 984,83 -16 947 700,77 81 045 284,06
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Załącznik nr 2 do Uchwały nr IX/65/24 Rady Gminy Będzino z dnia 14 października 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 558 008,92 -226 320,00 3 331 688,92

01008 Melioracje wodne 283 320,00 -226 320,00 57 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 226 320,00 -226 320,00 0,00

600 Transport i łączność 15 728 948,77 -449 916,57 15 279 032,20

60016 Drogi publiczne gminne 14 197 605,78 -449 916,57 13 747 689,21

4300 Zakup usług pozostałych 258 800,00 12 300,00 271 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 937 109,77 -462 216,57 5 474 893,20

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 636 332,00 60 700,00 5 697 032,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 2 571 060,00 60 700,00 2 631 760,00

4260 Zakup energii 195 000,00 30 700,00 225 700,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

2 000,00 30 000,00 32 000,00

710 Działalność usługowa 316 300,00 800,00 317 100,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 297 000,00 800,00 297 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 601,00 800,00 2 401,00

750 Administracja publiczna 7 715 488,57 137 500,00 7 852 988,57

75011 Urzędy wojewódzkie 215 534,53 4 000,00 219 534,53

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 154 996,92 -1 021,65 153 975,27

4300 Zakup usług pozostałych 13 300,00 4 000,00 17 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 878,35 1 021,65 3 900,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 246 600,00 1 000,00 247 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 100,00 500,00 8 600,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 500,00 2 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 074 206,00 0,00 5 074 206,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 663 800,00 -3 000,00 660 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 30 350,00 3 000,00 33 350,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 230 525,00 7 500,00 238 025,00

4300 Zakup usług pozostałych 119 700,00 7 500,00 127 200,00

75095 Pozostała działalność 1 948 623,04 125 000,00 2 073 623,04

4300 Zakup usług pozostałych 474 140,00 125 000,00 599 140,00

757 Obsługa długu publicznego 970 655,00 163 000,00 1 133 655,00
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75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

970 655,00 163 000,00 1 133 655,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

938 135,00 163 000,00 1 101 135,00

801 Oświata i wychowanie 36 891 112,05 -324 500,00 36 566 612,05

80101 Szkoły podstawowe 15 037 891,53 4 000,00 15 041 891,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 431 750,00 4 000,00 435 750,00

80104 Przedszkola 13 917 358,90 -337 900,00 13 579 458,90

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

520 000,00 162 100,00 682 100,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 -500 000,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 252 988,89 9 400,00 1 262 388,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 117,65 3 000,00 63 117,65

4270 Zakup usług remontowych 14 900,00 400,00 15 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 665 057,89 6 000,00 671 057,89

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 230 537,48 289,23 230 826,71

85395 Pozostała działalność 230 537,48 289,23 230 826,71

3110 Świadczenia społeczne 220 843,25 289,23 221 132,48

855 Rodzina 4 351 981,21 3 066,00 4 355 047,21

85503 Karta Dużej Rodziny 598,00 96,00 694,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 598,00 96,00 694,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

86 902,00 2 970,00 89 872,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 86 902,00 2 970,00 89 872,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 042 621,97 -1 858 340,00 7 184 281,97

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 266 680,00 -1 975 000,00 291 680,00

4260 Zakup energii 110 000,00 25 000,00 135 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 158 700,00 23 660,00 182 360,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 840,00 23 660,00 94 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 206 831,06 93 000,00 1 299 831,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 561,61 3 000,00 16 561,61

4260 Zakup energii 864 628,85 90 000,00 954 628,85

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 065 127,55 -785 000,00 2 280 127,55
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92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 379 800,00 -785 000,00 594 800,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

785 000,00 -785 000,00 0,00

Razem: 100 195 356,97 -3 278 721,34 96 916 635,63
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Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

w złotych

1 2 3 4

Strona 1 z 1

Przychody ogółem: 18 311 351,57

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na

 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi

 

finansowanych związanych ze szczególnymi

 

zasadami wykonywania budżetu określonymi

 

w odrębnych ustawach

905 4 811 351,57

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 13 500 000,00

Rozchody ogółem: 2 440 000,00

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 220 000,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 220 000,00

Załącznik nr 3 do Uchwały nr IX/65/24 Rady Gminy Będzino 
z dnia 14 października 2024r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D84A987-DF5D-4543-8CA5-546AC35331AC. Projekt Strona 1



Strona 1 z 5  

Załącznik nr 4 do Uchwały nr IX/65/24 Rady Gminy Będzino z dnia 14 października 2024r. 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 135 660,00 

 01008  Melioracje wodne 0,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

 Melioracja działek w Śmiechowie 0,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 135 660,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 660,00 

 Odtworzenie, modernizacja kanalizacji w Mścicach 135 660,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 909 340,00 

 40002  Dostarczanie wody 3 859 340,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 259 340,00 

 Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody w miejscowości Dobrzyca 
wraz z budową i przebudową systemu zaopatrzenia w wodę miejscowości 
Miłogoszcz 

0,00 

Wydatki inwestycyjne- GZK 259 340,00 

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 838 001,00 

 Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody w miejscowości Dobrzyca 
wraz z budową i przebudową systemu zaopatrzenia w wodę miejscowości 
Miłogoszcz 

2 838 001,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 761 999,00 

 Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody w miejscowości Dobrzyca 
wraz z budową i przebudową systemu zaopatrzenia w wodę miejscowości 
Miłogoszcz 

761 999,00 

40003  Dostarczanie energii elektrycznej 50 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

 Energia dla Środowiska, klaster energii 50 000,00 

600   Transport i łączność 14 130 434,90 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 371 640,73 

 
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 371 640,73 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 3504Z Gąski- Kładno 1 331 640,73 

Przebudowa pobocza w pasie drogi powiatowej nr 3514Z w m. Dobrzyca 40 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 12 746 729,17 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 474 893,20 

 FS Barnin- Zagaje, droga na Zagaje 20 000,00 

FS Będzinko, płyty jumbo na drogę gminną w m. Będzinko 14 075,73 

FS Będzino, płyty jumbo na drogę gminną do posesji w m. Będzino nr 95 13 000,00 

FS Dobrzyca, kruszywo- grys na utwardzenie dróg gminnych w sołectwie 15 000,00 

FS Komory, remont drogi w m. Komory 16 367,77 

FS Skrzeszewo, płyty jumbo na drogi na terenie sołectwa 13 721,24 

FS Słowienkowo, płyty jumbo na drogi na terenie sołectwa 14 683,32 

FS Stoisław zakup płyt jumbo 12 000,00 

FS Stoisław, kruszywo na drogi na terenie sołectwa 10 000,00 
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FS Strachomino, płyty jumbo na drogi na terenie sołectwa 24 292,93 

FS Strzeżenice, kruszywo na drogi na terenie sołectwa 20 000,00 

FS Tymień, przebudowa drogi od nr 4F do nr 4R w m. Tymień 20 000,00 

   FS Uliszki, płyty jumbo na drogi gminne na terenie sołectwa 14 936,41 

Przebudowa drogi do banku w Będzinie 361 198,34 

Przebudowa drogi gminnej nr 100020Z w miejscowości Strachomino 1 478 944,00 

Przebudowa drogi gminnej Tymień - Strachomino, etap II 0,00 

Przebudowa drogi gminnej w m. Kładno 80 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Smolne 13 530,00 

Przebudowa drogi nr 100023Z w Będzinie do zakładów piekarniczych 
Bajgiel 1 034 194,17 

Przebudowa drogi Strzeżenice- Kazimierz Pomorski 2 037 783,43 

Przebudowa drogi w m. Śmiechów 130 000,00 

Remont drogi 100021Z w Komorach 111 165,86 

Wydatki inwestycyjne 20 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 351 835,97 

 Przebudowa drogi gminnej nr 100020Z w miejscowości Strachomino 2 521 056,00 

Przebudowa drogi gminnej Tymień - Strachomino, etap II 0,00 

Przebudowa drogi nr 100023Z w Będzinie do zakładów piekarniczych 
Bajgiel 1 219 745,83 

Przebudowa drogi Strzeżenice- Kazimierz Pomorski 2 500 000,00 

Remont drogi 100021Z w Komorach 111 034,14 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 3504Z Gąski- Kładno 0,00 

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

920 000,00 

 Przebudowa drogi gminnej Tymień - Strachomino, etap I 920 000,00 

60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 12 065,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 065,00 

 FS Popowo, przystanek z wykonaniem podłoża 9 440,00 

Wydatki inwestycyjne- GZK 2 625,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 301 060,00 

 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 2 301 060,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 060,00 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 060,00 

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 000 000,00 

 Prace modernizacyjne i adaptacyjne w budynkach socjalnych na terenie 
Gminy Będzino 2 000 000,00 

70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 3 000 000,00 

 6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 000,00 

 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D84A987-DF5D-4543-8CA5-546AC35331AC. Projekt Strona 2



Strona 3 z 5  

750   Administracja publiczna 541 389,97 

 75095  Pozostała działalność 541 389,97 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 

 FS Śmiechów- Borkowice, altana 22 000,00 

FS Tymień, wydatek inwestycyjny, traktorek-kosiarka 0,00 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 399 530,55 

 Cyberbezpieczna Gmina Będzino 399 530,55 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 119 859,42 

   Cyberbezpieczna Gmina Będzino 119 859,42 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 83 571,09 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 500,00 

 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 2 500,00 

 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 2 500,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 81 071,09 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

 FS Mścice, tor dla dzieci CTIF dla dzieci i młodzieżowej drużyny 
pożarniczej dla OSP Mścice 10 000,00 

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

71 071,09 

 Zakupy inwestycyjne, agregat prądotówczy OSP Dobrzyca 71 071,09 

758   Różne rozliczenia 80 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 80 000,00 

 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 000,00 

 Rezerwa inwestycyjne 80 000,00 

801   Oświata i wychowanie 5 045 548,55 

 80101  Szkoły podstawowe 45 548,55 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00 

 Modernizacja instalacji odgromowej w SP Dobrzyca 42 000,00 

Modernizacja, remont ściany szczytowej w SP Mścice 0,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 548,55 

 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 548,55 

80104  Przedszkola 5 000 000,00 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

 Utworzenie nowych miejsc wych.przedszkolnego w Gminie Będzino 0,00 

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5 000 000,00 

 Budowa kompleksu przedszkolno-żłobkowego w Będzinie 5 000 000,00 

852   Pomoc społeczna 245 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 245 000,00 

 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 219 201,50 

 Centrum Usług Społecznych 219 201,50 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 798,50 
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 Centrum Usług Społecznych 25 798,50 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 566 289,60 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 142 680,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 142 680,00 

 Naprawa rurociągu kanalizacji deszczowej Mścice , Łubnik 142 680,00 

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 

 Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej Tymień, Kładno, 
Pleśna 0,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 70 000,00 

 
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

70 000,00 

 Ciepłe mieszkanie 70 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 153 518,61 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 518,61 

 FS Będzinko, lampy solarne na terenie sołectwa 10 000,00 

FS Kładno, lampy solarne na terenie sołectwa 22 400,00 

FS Łopienica- Łasin Koszaliński zakup lamp solarnych 3szt 13 300,00 

FS Mścice, oświetlenie uliczne, dokończenie chodnika na ul. Dworcowej 16 150,07 

FS Smolne, oświetlenie drogowe na terenie sołectwa 2 500,00 

FS Stoisław, lampy solarne na terenie sołectwa 0,00 

FS Strzeżenice, lampy solarne wraz z montażem 12 568,53 

FS Śmiechów- Borkowice, lampy solarne w m. Miłogoszcz 10 000,00 

FS Wierzchominko, lampy solarne na terenie sołectwa 13 800,01 

Wydatki inwestycyjne 11 600,00 

Wykonanie oświetlenia drogowego w m. Smolne 41 200,00 

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 35 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

 Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Będzinie- 
trawłość projektu 0,00 

Opracowanie dokumentacji technicznych 35 000,00 

90095  Pozostała działalność 165 090,99 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 090,99 

 FS Mścice, doposażenie placu zabaw 30 000,00 

FS Strzepowo doposażenie placu zabaw 15 090,99 

Grant sołecki- Budowa altany w m. Miłogoszcz 15 000,00 

Grant sołecki- Budowa altany w m.Strachomino 15 000,00 

Grant sołecki- Doposażenie placu zabaw w m. Mścice 15 000,00 

Grant sołecki- Doposażenie placu zabaw w m. Strzepowo 15 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

 Grant sołecki- Budowa altany w m. Miłogoszcz 15 000,00 

Grant sołecki- Budowa altany w m.Strachomino 15 000,00 
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30 822 154,04 Razem 

Grant sołecki- Doposażenie placu zabaw w m. Mścice 15 000,00 

Grant sołecki- Doposażenie placu zabaw w m. Strzepowo 15 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 703 859,93 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 132 059,93 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 059,93 

 FS Dobre, zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w m. Dobre 18 000,00 

FS Dobrzyca, remont pomieszczeń dla KGW 10 000,00 

FS Kiszkowo, doposażenie świetlicy wiejskiej w m. Dworek 22 000,00 

FS Łekno, remont świetlicy wiejskiej w m. Łekno 30 000,00 

FS Popowo, montaż pompy ciepła w świetlicy wiejskiej 10 000,00 

FS Wierzchomino, doposażenie świetlicy wiejskiej 23 159,93 

Wydatki inwestycyjne 18 900,00 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 571 800,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 800,00 

 Odbudowa i zagospodarowanie elementów zabytkowego parku wiejskiego 
w Mścicach 20 000,00 

Opracowanie dokumentacji technicznych, ekspertyz, mapy i inne grunty 
leśne Park Mścice 51 800,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

500 000,00 

 Odbudowa i zagospodarowanie elementów zabytkowego parku wiejskiego 
w Mścicach 500 000,00 

6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 

 Prace konserwatorskie i restauratorskie oraz projektowe Kościoła 
pw.Trójcy Świętej w Dobrzycy 0,00 

Prace konserwatorskie i restauratorskie oraz projektowe budynku Kościoła 
św. Jana Chrzciciela w Łeknie 0,00 

926   Kultura fizyczna 80 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

 Modernizacja kompleksu boisk Orlik w Mścicach 0,00 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 

 Modernizacja kompleksu boisk Orlik w Mścicach 0,00 

92695  Pozostała działalność 80 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

 Modernizacja kompleksu boisk Orlik w Mścicach 40 000,00 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

40 000,00 

 Modernizacja kompleksu boisk Orlik w Mścicach 40 000,00 
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Uzasadnienie 

Wójt Gminy Będzino przedkłada w załączeniu uchwałę wprowadzającą następujące zmiany w budżecie 
Gminy Będzino na 2024 rok: 

Dokonuje się zmniejszenia ogółem planu dochodów o kwotę 16 947 700,77 zł., zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały, polegające na urealnieniu oraz wprowadzeniu do planu dochodów w 2024 roku 
środków wynikających z:  

Dział 600 Transport i łączność – 3 521 056,00 zł. 

Urealnienie wysokości planu do wykonania. Przeniesienie wpływu dochodów z tytułu realizacji zadania pn. 
„Przebudowa drogi Tymień - Strachomino – etap II” w kwocie 2 521 056,00 zł  i „Przebudowa drogi 
Strzeżenice – Kazimierz Pomorski” w kwocie 1 500 000, 00 zł   na kolejny rok. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – 2 000 000,00 zł. 

Urealnienie wysokości planu do wykonania. Przeniesienie wpływu dochodów z tytułu realizacji zadania pn. 
„Prace modernizacyjne i adaptacyjne w budynkach socjalnych na terenie Gminy Będzino ” w kwocie 
2 000 000,00 zł na kolejny rok. 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  1 134 132,00 zł.     

Dodatkowe dochody przyznane jednostkom samorządu terytorialnego w roku 2024 z tytułu udziału we 
wpływach z PIT. 

Dział  758 Różne rozliczenia 365 868,00 zł. 

Dodatkowe dochody przyznane jednostkom samorządu terytorialnego w roku 2024 z tytułu uzupełnienia 
subwencji ogólnej. 

Dział 801 Oświata i wychowanie – 5 000 000,00 zł. 

Urealnienie wysokości planu do wykonania. Przeniesienie wpływu dochodów z tytułu realizacji zadania pn. 
„Budowa kompleksu przedszkolno- żłobkowego” w kwocie 5 000 000,00 zł  na kolejny rok. 

Dział 853 Pozostałe zadania z zakresie polityki społecznej  289,23 zł. 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na refundację podatku VAT od paliw gazowych. 

Dział 855 Rodzina 3 066,00 zł. 

Zwiększenie planu dotacji celowej na wsparcie rodzin wielodzietnych – Karta Dużej Rodziny, decyzja 
Wojewody Zachodniopomorskiego nr 478/2024 w kwocie 96,00 zł, oraz zwiększenie planu dochodów na 
podstawie decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego nr 496/2024 na opłacenie i refundację składek na 
ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione w kwocie 2 970,00 zł. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 7 185 000,00 zł. 

Urealnienie planu dochodów do wykonania. Przeniesienie wpływu środków z tytułu realizacji zadania 
pn.: „ Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej Tymień, Kładno, Pleśna” w kwocie 
7 185 000,00 zł na kolejny rok. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -745 000,00 zł. 

Urealnienie planu dochodów do wykonania. Przeniesienie wpływu środków z tytułu realizacji zadania 
pn.: „ Prace konserwatorskie i restauratorskie oraz projektowe Kościoła pw. Trójcy Świętej w Dobrzycy” 
w kwocie 500 000,00 zł  oraz „ Prace konserwatorskie i restauratorskie oraz projektowe budynku Kościoła św. 
Jana Chrzciciela w Łeknie” w kwocie 245 000,00 zł na kolejny rok. 

Dokonuje się zmniejszenia ogółem planu wydatków o kwotę   3 278 721,34 zł. zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały, polegające na urealnieniu planowanych wydatków w 2024 roku oraz zmian 
dokonanych na podstawie otrzymanych środków na realizację zadań. Zmian po stronie wydatków  dokonano 
w związku z:  

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo – 226 320,00 zł. 
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Urealnienie planu wydatków do wykonania. Zmniejszenie środków na melioracje działek w Śmiechowie. 

Dział 600 Transport i łączność – 449 916,57 zł. 

Zmniejszenie środków w planie wydatków na zadanie pn. „ Przebudowa drogi Strzeżenice - Kazimierz 
Pomorski” w kwocie - 462 216,57 zł. oraz zwiększenie - zabezpieczenie środków w planie wydatków na zakup 
usług pozostałych związanych z drogami gminnymi. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 60 700,00 zł. 

Zabezpieczenie środków w planie wydatków na zakup energii w kwocie 30 700,00 zł oraz na opłaty za 
administrowanie mieszkaniami w kwocie 30 000,00 zł. 

Dział 710 Działalność usługowa 800,00 zł. 

Zabezpieczenie środków w planie wydatków na usługi związane z planowaniem przestrzennym. 

Dział 750 Administracja publiczna  137 500,00 zł. 

Zabezpieczenie środków w planie wydatków na jubileusze pożycia małżeńskiego w kwocie 4 000,00 zł., na 
zakup materiałów i artykułów spożywczych do dyspozycji dla  Rady Gminy Będzino łącznie 1 000,00 zł, na 
zakup usług związanych z promocją gminy w kwocie 7 500,00 zł, oraz na zakup usług między innymi 
związanych z przesyłkami pocztowymi, monitoringiem, obsługą bankową w kwocie 129 000,00 zł, oraz 
przeniesienie środków między działami na podstawie wniosku sołtysa sołectwa Dobrzyca w kwocie 4 000,00 zł 
z integracji mieszkańców połączonej ze szkolenie na temat bezpieczeństwa. 

Dział 757 Obsługa długu publicznego 163 000,00 zł. 

Zabezpieczenie środków w planie wydatków na obsługę papierów wartościowych, kredytów i pożyczek. 

Dział 801 Oświata i wychowanie – 324 500,00 zł. 

Zmniejszenie planu wydatków na zadanie pn. „Utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego 
w Gminie Będzino” w roku 2024 i przeniesienie do realizacji w roku 2025 w kwocie 500 000,00 zł. 
Przeniesienie środków między działami na zakupy materiałów do szkoły w Dobrzycy w kwocie 4 000,00 zł. na 
podstawie wniosku sołtysa sołectwa Dobrzyca, ponad to zabezpieczenie środków w planie wydatków na opłaty 
za przedszkola w kwocie 162 100, 00 zł oraz dowożenie uczniów w kwocie 9 400,00 zł. 

Dział 853 Pozostałe zadania z zakresie polityki społecznej  289,23 zł. 

Zwiększenie planu wydatków w związku ze zwiększeniem planu dochodów na wypłatę refundacji Vat od 
paliw gazowych. 

Dział 855 Rodzina 3 066,00 zł. 

Zwiększenie planu wydatków  w związku ze zwiększeniem planu dochodów na podstawie decyzji 
Wojewody Zachodniopomorskiego na wsparcie rodzin wielodzietnych - Karta Dużej Rodziny w kwocie 
96,00 zł oraz na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
w kwocie 2 970,00 zł. 

Dział  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 1 858 340,00 zł. 

Zmniejszenie środków w planie wydatków w roku 2024 na zadanie pn. „ Budowa oczyszczalni ścieków 
i kanalizacji sanitarnej Tymień, Kładno, Pleśna” i przeniesienie ich do roku 2025 w kwocie 2 000 000,00 zł. 
Zabezpieczenie środków na wydatki związane z bezdomnymi zwierzętami w kwocie 23 660,00 zł, na zakup 
materiałów związanych z oświetleniem drogowym w kwocie 3 000,00 zł, na zakup energii oświetlenia 
drogowego w kwocie 90 000,00 zł. 

Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 785 000,00 zł. 

Zmniejszenie planu wydatków na rok 2024 na realizację zadania pn.: „ Prace konserwatorskie 
i restauratorskie oraz projektowe Kościoła pw. Trójcy Świętej w Dobrzycy” w kwocie 535 000,00 zł  oraz „ 
Prace konserwatorskie i restauratorskie oraz projektowe budynku Kościoła św. Jana Chrzciciela w Łeknie” 
w kwocie 250 000,00 zł i przeniesienie środków do realizacji na kolejny rok. 

Plan przychodów został zwiększony o kwotę 13 668 979,43 zł w wyniku wprowadzenia środków, które na 
koniec roku 2023 zostały na koncie bankowym w kwocie 1 769 252,11 zł., oraz środki w wysokości 
11 899 727,32 zł. z tytułu planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 
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IX Sesja IX Kadencji Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Będzino na 2024 rok

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2024-10-14 11:41:57

PRZYJĘTO (W. ZWYKŁA )

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Franciszek Adamiuk za

2 Tomasz Baczyński za

3 Joanna Banaszczak za

4 Dorota Bedus za

5 Sławomir Bryliński za

6 Marek Giziński za

7 Łukasz Grudzień za

8 Paweł Hrymnak za

9 Eugenia Imbiorowska za

10 Andrzej Jóźwiak za

11 Piotr Kołpacki za

12 Anna Kowalska za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Krystyna Najdzion za

14 Andrzej Nożykowski za

15 Wioletta Parol-Żyluk za

16

17

18

19

20

21

22

23

24



UCHWAŁA NR ……./2024 
Rady Gminy Będzino 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Będzino na lata 2024-2039 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§1. W uchwale nr LXXXVIII/497/23 Rady Gminy Będzino z dnia 28.12.2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino na lata 2024-2034 z późn. zmianami 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Będzino na lata 2024- 2039”; 

2) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Będzino na lata 2024-2039 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały; 

3) uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Będzino, obejmujący limity wydatków 
w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie  
z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

4) objaśnienia wieloletniej prognozy finansowej otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
3 do uchwały.   

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr … Rady Gminy Będzino z dnia 14.10.2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 81 045 284,06 65 660 012,73 11 126 140,00 545 732,00 17 250 271,00 12 747 895,32 23 989 974,41 10 635 653,64 15 385 271,33 5 610 000,00 9 520 564,27

2025 80 685 354,03 61 955 354,03 26 242 871,00 722 297,00 6 169 589,00 6 268 656,66 22 551 940,37 11 105 324,00 18 730 000,00 4 100 000,00 14 630 000,00

2026 84 165 596,94 63 602 096,94 26 898 942,78 740 353,43 6 323 828,73 5 036 967,00 24 602 005,00 11 440 289,00 20 563 500,00 1 200 000,00 19 363 500,00

2027 64 414 687,05 64 414 687,05 27 571 416,34 758 862,27 6 481 924,44 5 162 891,00 24 439 593,00 11 418 796,00 0,00 0,00 0,00

2028 66 113 862,13 66 113 862,13 28 260 701,75 777 833,82 6 643 972,56 5 307 452,00 25 123 902,00 11 738 522,00 0,00 0,00 0,00

2029 67 797 139,83 67 797 139,83 28 967 219,29 797 279,67 6 810 071,87 5 445 446,00 25 777 123,00 12 043 724,00 0,00 0,00 0,00

2030 69 492 068,10 69 492 068,10 29 691 399,77 817 211,66 6 980 323,67 5 581 582,00 26 421 551,00 12 344 817,00 0,00 0,00 0,00

2031 71 197 366,48 71 197 366,48 30 433 684,77 837 641,96 7 154 831,75 5 715 540,00 27 055 668,00 12 641 093,00 0,00 0,00 0,00

2032 72 911 757,44 72 911 757,44 31 194 526,89 858 583,00 7 333 702,55 5 846 997,00 27 677 948,00 12 931 838,00 0,00 0,00 0,00

2033 74 667 501,76 74 667 501,76 31 974 390,06 880 047,57 7 517 045,12 5 981 478,00 28 314 541,00 13 229 270,00 0,00 0,00 0,00

2034 76 465 596,82 76 465 596,82 32 773 749,81 902 048,76 7 704 971,25 6 119 052,00 28 965 775,00 13 533 543,00 0,00 0,00 0,00

2035 78 166 728,07 78 166 728,07 33 593 093,56 924 599,98 7 897 595,53 6 235 314,00 29 516 125,00 13 790 680,00 0,00 0,00 0,00

2036 79 870 636,30 79 870 636,30 34 432 920,90 947 714,98 8 095 035,42 6 347 550,00 30 047 415,00 14 038 912,00 0,00 0,00 0,00

2037 81 576 242,08 81 576 242,08 35 293 743,92 971 407,86 8 297 411,30 6 455 458,00 30 558 221,00 14 277 574,00 0,00 0,00 0,00

2038 83 282 525,16 83 282 525,16 36 176 087,52 995 693,05 8 504 846,59 6 558 745,00 31 047 153,00 14 506 015,00 0,00 0,00 0,00
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2039 84 950 922,83 84 950 922,83 37 080 489,70 1 020 585,38 8 717 467,75 6 650 567,00 31 481 813,00 14 709 099,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 96 916 635,63 66 094 481,59 30 120 018,75 0,00 0,00 1 133 655,00 0,00 0,00 30 822 154,04 30 822 154,040,00 1 552 711,82

2025 78 430 602,03 52 246 187,00 26 146 967,00 0,00 0,00 885 049,69 0,00 0,00 26 184 415,03 26 184 415,030,00 0,00

2026 82 260 596,94 60 287 096,94 26 513 025,00 0,00 0,00 784 218,00 0,00 0,00 21 973 500,00 21 973 500,000,00 0,00

2027 62 172 687,05 60 921 172,73 26 844 438,00 0,00 0,00 699 674,00 0,00 0,00 1 251 514,32 1 251 514,320,00 0,00

2028 64 369 211,13 62 144 430,13 27 549 104,00 0,00 0,00 628 840,00 0,00 0,00 2 224 781,00 2 224 781,000,00 0,00

2029 66 297 139,83 63 653 151,83 28 258 493,00 0,00 0,00 586 500,00 0,00 0,00 2 643 988,00 2 643 988,000,00 0,00

2030 67 366 068,10 65 032 418,10 28 979 085,00 0,00 0,00 534 970,00 0,00 0,00 2 333 650,00 2 333 650,000,00 0,00

2031 68 097 366,48 66 752 738,48 29 696 317,00 0,00 0,00 436 690,00 0,00 0,00 1 344 628,00 1 344 628,000,00 0,00

2032 70 211 757,44 68 377 747,44 30 423 877,00 0,00 0,00 318 940,00 0,00 0,00 1 834 010,00 1 834 010,000,00 0,00

2033 71 543 501,76 70 024 852,76 31 169 262,00 0,00 0,00 199 220,00 0,00 0,00 1 518 649,00 1 518 649,000,00 0,00

2034 73 415 929,89 71 705 148,82 31 932 909,00 0,00 0,00 67 500,00 0,00 0,00 1 710 781,07 1 710 781,070,00 0,00

2035 77 166 728,07 73 374 881,07 32 667 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 791 847,00 3 791 847,000,00 0,00

2036 78 870 636,30 75 386 816,30 33 410 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 483 820,00 3 483 820,000,00 0,00

2037 80 576 242,08 77 459 265,08 34 145 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 116 977,00 3 116 977,000,00 0,00

2038 82 282 525,16 79 593 616,16 34 871 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 688 909,00 2 688 909,000,00 0,00

2039 83 950 922,83 81 833 924,83 35 594 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 116 998,00 2 116 998,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -15 871 351,57 0,00 18 311 351,57 13 500 000,00 11 060 000,00 4 811 351,57 4 811 351,57 0,00 0,00

2025 2 254 752,00 2 254 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 905 000,00 1 905 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 242 000,00 2 242 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 744 651,00 1 744 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 126 000,00 2 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 3 124 000,00 3 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 3 049 666,93 3 049 666,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 440 000,00 2 440 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 254 752,00 2 254 752,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 905 000,00 1 905 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 242 000,00 2 242 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 744 651,00 1 744 651,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 126 000,00 2 126 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 3 124 000,00 3 124 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 3 049 666,93 3 049 666,93 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 746 069,93 0,00 -434 468,86 4 376 882,710,00

2025 x x x x 0,00 26 491 317,93 0,00 9 709 167,03 9 709 167,030,00

2026 x x x x 0,00 24 586 317,93 0,00 3 315 000,00 3 315 000,000,00

2027 x x x x 0,00 22 344 317,93 0,00 3 493 514,32 3 493 514,320,00

2028 x x x x 0,00 20 599 666,93 0,00 3 969 432,00 3 969 432,000,00

2029 x x x x 0,00 19 099 666,93 0,00 4 143 988,00 4 143 988,000,00

2030 x x x x 0,00 16 973 666,93 0,00 4 459 650,00 4 459 650,000,00

2031 x x x x 0,00 13 873 666,93 0,00 4 444 628,00 4 444 628,000,00

2032 x x x x 0,00 11 173 666,93 0,00 4 534 010,00 4 534 010,000,00

2033 x x x x 0,00 8 049 666,93 0,00 4 642 649,00 4 642 649,000,00

2034 x x x x 0,00 5 000 000,00 0,00 4 760 448,00 4 760 448,000,00

2035 x x x x 0,00 4 000 000,00 0,00 4 791 847,00 4 791 847,000,00

2036 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 4 483 820,00 4 483 820,000,00

2037 x x x x 0,00 2 000 000,00 0,00 4 116 977,00 4 116 977,000,00

2038 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 3 688 909,00 3 688 909,000,00

2039 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 116 998,00 3 116 998,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 6,75% 1,63% 11,21% 10,87% TAK TAK12,23%

2025 5,64% 19,02% 10,88% 10,53% TAK TAKx

2026 4,59% 7,00% 9,43% 9,80% TAK TAKx

2027 4,96% 7,08% 7,85% 8,23% TAK TAKx

2028 3,90% 7,56% 7,22% 7,60% TAK TAKx

2029 3,35% 7,59% 6,65% 7,03% TAK TAKx

2030 4,16% 7,82% 5,76% 6,14% TAK TAKx

2031 5,40% 7,45% 8,24% 8,24% TAK TAKx

2032 4,50% 7,24% 9,07% 9,07% TAK TAKx

2033 4,84% 7,05% 7,39% 7,39% TAK TAKx

2034 4,43% 6,86% 7,40% 7,40% TAK TAKx

2035 1,39% 6,66% 7,37% 7,37% TAK TAKx

2036 1,36% 6,10% 7,24% 7,24% TAK TAKx

2037 1,33% 5,48% 7,03% 7,03% TAK TAKx

2038 1,30% 4,81% 6,69% 6,69% TAK TAKx

2039 1,28% 3,98% 6,31% 6,31% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 4 402 928,47 4 402 928,47 4 340 268,05 6 778 378,18 6 778 378,18 3 956 733,05 4 564 857,08 4 564 857,08 4 486 949,63

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 8 276 225,94 8 276 225,94 3 456 733,05 29 920 487,50 44 865,00 29 875 622,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 26 965 364,56 2 504 647,99 24 460 716,57 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 21 473 500,00 1 500 000,00 19 973 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 702 748,44 617 933,69 84 814,75 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 2 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 254 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 405 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 242 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 744 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 2 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 2 049 666,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 do Uchwały nr … Rady Gminy Będzino z dnia 14.10.2024 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 81 248 279,50 29 920 487,50 26 965 364,56 21 473 500,00 702 748,44 40 000,00

1.a - wydatki bieżące 4 743 625,68 44 865,00 2 504 647,99 1 500 000,00 617 933,69 40 000,00

1.b - wydatki majątkowe 76 504 653,82 29 875 622,50 24 460 716,57 19 973 500,00 84 814,75 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 81 248 279,50 29 920 487,50 26 965 364,56 21 473 500,00 702 748,44 40 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 4 743 625,68 44 865,00 2 504 647,99 1 500 000,00 617 933,69 40 000,00

1.3.1.1 Społeczna Agencja Najmu - Społeczna Agencja Najmu BĘDZINO 2023 2028 200 500,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

1.3.1.2
Strategia Rozwoju Ponadlokalnego Koszalińsko-Kołobrzeskiego-
Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030

Urząd Gminy 2021 2030 45 409,00 4 865,00 4 865,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Centrum Usług Społecznych - Centrum Usług Społecznych BĘDZINO 2024 2027 4 497 716,68 0,00 2 459 782,99 1 460 000,00 577 933,69 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 76 504 653,82 29 875 622,50 24 460 716,57 19 973 500,00 84 814,75 0,00

1.3.2.1 Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej BĘDZINO 2023 2027 27 201 814,75 0,00 9 643 500,00 17 473 500,00 84 814,75 0,00

1.3.2.2
Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody na terenie gminy -
Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody na terenie gminy

BĘDZINO 2022 2024 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Przebudowa drogi Tymień - Strachomino etap I - Poprawa warunków
drogowych mieszkańców gminy

Urząd Gminy 2021 2024 2 920 000,00 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi Tymień - Strachomino etap II - Poprawa warunków
drogowych mieszkanców Gminy

Urząd Gminy 2022 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Remont drogi do banku w Będzinie - Remont drogi do banku w
Będzinie

BĘDZINO 2022 2024 361 198,34 361 198,34 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Wpłaty jednostek na fundusz celowy do jednostek państwowych -
Wpłaty jednostek na fundusz celowy do jednostek państwowych

BĘDZINO 2022 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Budowa kompleksu przedszkolno- żłobkowego w Będzinie - Budowa
kompleksu przedszkolno- żłobkowego w Będzinie

BĘDZINO 2023 2027 14 500 000,00 5 000 000,00 7 000 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Rezerwa na inwestycje - Rezerwa na inwestycje BĘDZINO 2022 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Remont drogi nr 100023Z w Będzinie - Remont drogi nr 100023Z w
Będzinie

Urząd 2023 2024 2 281 000,00 2 281 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Przebudowa drogi Strzeżenice- Kazimierz Pomorski - Przebudowa
drogi Strzeżenice- Kazimierz Pomorski

Urząd 2024 2025 10 610 000,00 4 537 783,43 5 962 216,57 0,00 0,00 0,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1 74 597 100,50

1.a 4 707 446,68

1.b 69 889 653,82

1.1 0,00

1.1.1 0,00

1.1.2 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 74 597 100,50

1.3.1 4 707 446,68

1.3.1.1 200 000,00

1.3.1.2 9 730,00

1.3.1.3 4 497 716,68

1.3.2 69 889 653,82

1.3.2.1 27 201 814,75

1.3.2.2 3 600 000,00

1.3.2.3 920 000,00

1.3.2.4 0,00

1.3.2.5 361 198,34

1.3.2.6 0,00

1.3.2.7 14 500 000,00

1.3.2.8 0,00

1.3.2.9 2 281 000,00

1.3.2.10 10 500 000,00

Strona 2 z 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.2.11 Przebudowa drogi powiatowej nr 3504Z Gąski- Kładno BĘDZINO 2023 2024 1 371 640,73 1 371 640,73 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12 Opracowanie dokumentacji technicznych, ekspertyz, mapy i inne BĘDZINO 2023 2024 61 800,00 61 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Prace modernizacyjne i adaptacyjne w budynkach socjalnych na
terenie Gminy Będzino

BĘDZINO 2023 2025 2 200 000,00 2 000 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Odbudowa i zagospodarowanie elementów zabytkowego parku
wiejskiego w Mścicach

BĘDZINO 2023 2024 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15
Prace konserwatorskie, restauratorskie oraz projektowe budynku
Kościoła pw. Trójcy Świętej w Dobrzycy

BĘDZINO 2023 2025 535 000,00 0,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Prace konserwatorskie, restauratorskie oraz projektowe budynku
Kościoła św. Jana Chrzciciela w Łeknie

BĘDZINO 2023 2025 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17 Remont drogi nr 100021Z w Komorach BĘDZINO 2023 2025 222 200,00 222 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.18
Przebudowa drogi gminnej nr 100020Z w miejscowości Strachomino -
Przebudowa drogi gminnej nr 100020Z w miejscowości Strachomino

BĘDZINO 2024 2025 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19

Dofinansowanie do zakupu cieżkiego samochodu ratowniczo -
gaśniczego z wyposażeniem wraz z przyczepą dla OSP Dobrzyca -
Dofinansowanie do zakupu cieżkiego samochodu ratowniczo -
gaśniczego z wyposażeniem wraz z przyczepą dla OSP Dobrzyca

Urząd 2024 2025 370 000,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.20
Utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego w Gminie
Będzino - Utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego w
Gminie Będzino

Urząd 2024 2025 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.21
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Tymieniu -
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Tymieniu

BĘDZINO 2024 2025 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.11 1 371 640,73

1.3.2.12 61 800,00

1.3.2.13 2 200 000,00

1.3.2.14 520 000,00

1.3.2.15 530 000,00

1.3.2.16 250 000,00

1.3.2.17 222 200,00

1.3.2.18 4 000 000,00

1.3.2.19 370 000,00

1.3.2.20 500 000,00

1.3.2.21 500 000,00
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Będzino na lata 2024-2039 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 14 października 2024 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Będzino: 

1. Dochody ogółem zmniejszono o 16 916 519,82 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
1 534 536,18 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 18 451 056,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 3 247 540,39 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 
707 096,18 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 3 954 636,57 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -15 871 351,57 zł. 
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 97 961 803,88 -16 916 519,82 81 045 284,06 
Dochody bieżące 64 125 476,55 +1 534 536,18 65 660 012,73 
Udział we wpływach z 
PIT 9 992 008,00 +1 134 132,00 11 126 140,00 

Subwencja ogólna 16 884 403,00 +365 868,00 17 250 271,00 
Dotacje bieżące 12 713 359,14 +34 536,18 12 747 895,32 
Dochody majątkowe 33 836 327,33 -18 451 056,00 15 385 271,33 
Wydatki ogółem 100 164 176,02 -3 247 540,39 96 916 635,63 
Wydatki bieżące 65 387 385,41 +707 096,18 66 094 481,59 
Wynagrodzenia i 
pochodne 30 303 581,98 -183 563,23 30 120 018,75 

Obsługa długu 970 655,00 +163 000,00 1 133 655,00 
Pozostałe wydatki 
bieżące 34 113 148,43 +727 659,41 34 840 807,84 

Wydatki majątkowe 34 776 790,61 -3 954 636,57 30 822 154,04 
Wynik budżetu -2 202 372,14 -13 668 979,43 -15 871 351,57 

Źródło: opracowanie własne. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Będzino: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 13 668 979,43 zł, w tym przychody z 
tytułu kredytów, pożyczek lub emisji papierów wartościowych zwiększono o 11 899 727,32 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 4 642 372,14 +13 668 979,43 18 311 351,57 
Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych 

1 600 272,68 +11 899 727,32 13 500 000,00 

Nadwyżka budżetowa z 
lat ubiegłych 3 042 099,46 +1 769 252,11 4 811 351,57 

Źródło: opracowanie własne. 
Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 



Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Będzino na lata 2024-2039 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

wykonanie) 

2024 6,75% 11,21% TAK 10,87% TAK 
2025 6,40% 10,88% TAK 10,53% TAK 
2026 4,34% 7,51% TAK 7,89% TAK 
2027 4,54% 5,95% TAK 6,33% TAK 
2028 2,99% 5,31% TAK 5,69% TAK 
2029 2,38% 4,69% TAK 5,07% TAK 
2030 3,04% 3,75% TAK 4,13% TAK 
2031 4,79% 6,16% TAK 6,16% TAK 
2032 3,83% 6,95% TAK 6,95% TAK 
2033 4,26% 7,15% TAK 7,15% TAK 
2034 3,82% 7,10% TAK 7,10% TAK 
2035 0,00% 7,05% TAK 7,05% TAK 
2036 0,00% 6,90% TAK 6,90% TAK 
2037 0,00% 6,65% TAK 6,65% TAK 
2038 0,00% 6,31% TAK 6,31% TAK 
2039 0,00% 5,88% TAK 5,88% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Będzino spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej 
na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Dofinansowanie do zakupu cieżkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego z wyposażeniem 
wraz z przyczepą dla OSP Dobrzyca 

2. Utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego w Gminie Będzino 
3. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Tymieniu 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej ; 
2. Budowa kompleksu przedszkolno- żłobkowego w Będzinie; 
3. Przebudowa drogi Strzeżenice- Kazimierz Pomorski; 
4. Prace konserwatorskie, restauratorskie oraz projektowe budynku Kościoła pw. Trójcy Świętej 

w Dobrzycy; 
5. Prace konserwatorskie, restauratorskie oraz projektowe budynku Kościoła św. Jana 

Chrzciciela w Łeknie; 
6. Remont drogi nr 100021Z w Komorach . 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują  załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 



IX Sesja IX Kadencji Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino na lata 2024-2039

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2024-10-14 11:45:51

PRZYJĘTO (W. ZWYKŁA )

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Franciszek Adamiuk za

2 Tomasz Baczyński za

3 Joanna Banaszczak za

4 Dorota Bedus za

5 Sławomir Bryliński za

6 Marek Giziński za

7 Łukasz Grudzień za

8 Paweł Hrymnak za

9 Eugenia Imbiorowska za

10 Andrzej Jóźwiak za

11 Piotr Kołpacki za

12 Anna Kowalska za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Krystyna Najdzion za

14 Andrzej Nożykowski za

15 Wioletta Parol-Żyluk za

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  7 października 2024 r. 
Opracowany przez Robert Suszczak 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 7 października 2024 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Będzinie poprzez przekształcenie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 609 ze zm.), art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 i art. 12 ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1818), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy  Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1.

1. W celu zaspokajania potrzeb mieszkańców Gminy Będzino w zakresie określonych usług społecznych
oraz koordynacji tych usług, tworzy się Centrum Usług Społecznych w Będzinie. 

2. Centrum Usług Społecznych w Będzinie tworzy się poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy
w Będzinie w Centrum Usług Społecznych w Będzinie, zwane dalej Centrum. 

3. Obszarem działania Centrum Usług Społecznych w Będzinie jest Gmina Będzino.

§ 2.

1. Mienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie staje się mieniem Centrum.

2. Należności i zobowiązania Gminnego Ośrodka Pomocy w Będzinie stają się należnościami
i zobowiązaniami Centrum. 

3. Pracownicy dotychczas zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Będzinie stają się
pracownikami Centrum Usług Społecznych w Będzinie. 

§ 3.

Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych przekazanych do realizacji Centrum Usług Społecznych 
w Będzinie oraz jego szczegółową organizację określa statut Centrum Usług Społecznych w Będzinie 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Będzino 

z dnia 7 października 2024 r. 

STATUT 

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W BĘDZINIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia Ogólne 

§ 1.  

1. Centrum Usług Społecznych w Będzinie, zwane dalej Centrum, jest jednostką organizacyjną Gminy 
Będzino, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą i obszarem działania Centrum jest Gmina Będzino. 

3. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Wójt Gminy Będzino. 

4. Celem działalności Centrum jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie 

określonych usług społecznych oraz ich koordynacja. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Centrum 

§ 2.  

Celem działania Centrum jest: 

1) podejmowanie działań w celu zaspokajania potrzeb świadczonych na rzecz osób, rodzin, grup społecznych, 
grup mieszkańców lub ogółu mieszkańców, 

2) koordynacja działań wymienionych w pkt. 1, 

3) rozwój i poszerzenie dostępu do zintegrowanych usług społecznych. 

§ 3.  

1. Zadaniem Centrum jest realizacja zadań, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, a także wszystkich usług społecznych 
wykonywanych dotychczas przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będzinie oraz nowych dotychczas 
nierealizowanych usług z zakresu: 

a) wspierania rodziny, 

b) pobudzania aktywności obywatelskiej, 

c) promocji i ochrony zdrowia. 

2, Centrum realizuje zadania własne gminy oraz zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie 
i inne nałożone przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień z organami 
administracji rządowej lub innymi podmiotami. 

3. Centrum prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz w szczególności: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 
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4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5) innych ustaw zgodnie z katalogiem usług przyjętych do realizacji przez centrum usług społecznych, np.: 

a) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

b) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

c) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

d) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym; 

e) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

f) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

g) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych; 

h) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe; 

i) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

j) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

6) innych ustaw regulujących realizację zleconych Centrum zadań, np.: 

a) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

b) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

c) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

d) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

e) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

f ) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

g) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne; 

h) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

i) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem”; 

j) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

7) innych właściwych aktów prawnych. 

3. W realizacji zadań Centrum współdziała z organami administracji rządowej, samorządowej, 
stowarzyszeniami, fundacjami, związkami wyznaniowymi, jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami działającymi w obszarze polityki społecznej, ze 
szczególnym uwzględnieniem podmiotów ekonomii społecznej. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Centrum 

§ 3.  

1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor Centrum. 

2. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Wójt Gminy Będzino. 

3. Dyrektor Centrum odpowiada przed Wójtem Gminy Będzino za właściwą realizację zadań Centrum oraz 
prawidłowe prowadzenie gospodarki finansowej. 

4. Dyrektor Centrum jest służbowym przełożonym wszystkich pracowników, zawiera z nimi umowy 
o pracę i dokonuje wszelkich czynności z zakresu prawa pracy za Centrum, które jest pracodawcą 
zatrudnionych w nim pracowników. 
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§ 4.  

1. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się: 

1) Stanowisko Dyrektora Centrum, 

2) Dział administracyjno-księgowy, 

3) Zespół ds. organizowania usług społecznych, w tym: 

a) stanowisko organizatora usług społecznych; 

b) stanowisko koordynatora indywidualnych planów usług społecznych; 

4) Stanowisko organizatora społeczności lokalnej. 

5) Zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym: 

a) stanowisko organizatora pomocy społecznej, 

b) stanowiska specjalistów z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz innych specjalistów realizujący 
zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym w zakresie integracji społecznej. 

2. Zakres działania poszczególnych komórek organizacyjnych określa Dyrektor Centrum w regulaminie 
organizacyjnym. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 5.  

1. Majątek Centrum jest mieniem Gminy Będzino i może być wykorzystany jedynie do realizacji celów 
związanych z działalnością statutową. 

2. Centrum uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług na rzecz mieszkańców oraz 
z innych tytułów określonych przepisami prawa. 

3. Centrum zobowiązane jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w szczególności 
właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania okresowych inwentaryzacji. 

4. Centrum prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy Będzino zgodnie z zasadami 
określonymi w przepisach prawa, w szczególności ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych i dysponuje samodzielnymi rachunkami bankowymi. 

5. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan dochodów i wydatków zwany planem 
finansowym. 

6. Centrum prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy i sporządza na ich podstawie 
sprawozdawczość finansową. 

7. Dyrektor Centrum, w celu realizacji zadań, zaciąga zobowiązania pieniężne do wysokości kwot 
wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym Centrum. 

8. Zaciąganie zobowiązań przez Dyrektora Centrum wymaga kontrasygnaty Głównego Księgowego. 

9. Wynagrodzenia pracowników Centrum określa Regulamin wprowadzony przez Dyrektora zgodnie 
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych 
w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 7.  

Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 
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Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały wynika z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum 
usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), która to tworzy ramy prawne umożliwiające utworzenie 
Centrum Usług Społecznych, w tym poprzez przekształcenie funkcjonującego w gminie Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

Utworzenie Centrum Usług Społecznych stwarza gminie możliwość skoordynowanego oraz efektywnego 
udzielania usług społecznych, a także zwiększenie zakresu wsparcia społecznego dla mieszkańców, 
wykraczającego poza możliwości formalno-prawne ośrodka pomocy społecznej. Rosnące oczekiwania 
obywateli odnośnie warunków i jakości życia oraz nowe wyzwania cywilizacyjne skłaniają do poszukiwania 
rozwiązań, które umożliwią szeroki dostęp do usług społecznych na poziomie lokalnym. 

Dzięki utworzeniu Centrum Usług Społecznych, zbudowany zostanie nowy model świadczenia usług 
społecznych w gminie Będzino, m.in. poprzez czynne włączenie w ten proces instytucji, organizacji 
pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej oraz osób chcących nieść pomoc drugiemu człowiekowi. 
Przedmiotowa uchwała niezbędna jest w celu dokonania przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Będzinie w Centrum Usług Społecznych w Będzinie. Przekształcenie jednostki jest elementem 
realizacji projektu pn. „Centrum Usług Społecznych- nowym miejscem rozwoju i integracji usług społecznych” 
w ramach działania rozwój usług społecznych realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Pomorza Zachodniego 2021-2027. 

Zgodnie z założeniami przyjętymi w projekcie uchwały, od 1 stycznia 2025 r. zostanie utworzone Centrum 
Usług Społecznych w Będzinie poprzez przekształcenie funkcjonującego w gminie Będzino Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie w Centrum Usług Społecznych w Będzinie.  Powyższe działania 
wymagają zastosowania zmian organizacyjnych, które winny znaleźć odzwierciedlenie w podstawowych 
dokumentach, nakreślających ramy działania jednostki, w tym przede wszystkim w statucie. 

Utworzenie Centrum Usług Społecznych w Będzinie jako jednostki budżetowej, nie spowoduje zmiany 
siedziby. Wszyscy pracownicy dotychczas zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Będzinie, 
na mocy przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks pracy (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1465 ze zm.), 
staną się pracownikami Centrum Usług Społecznych w Będzinie. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 
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IX Sesja IX Kadencji Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 3 – Uchwała w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Będzinie poprzez przekształcenie Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie oraz nadania statutu

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2024-10-14 12:01:26

PRZYJĘTO (W. ZWYKŁA )

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Franciszek Adamiuk za

2 Tomasz Baczyński za

3 Joanna Banaszczak za

4 Dorota Bedus za

5 Sławomir Bryliński za

6 Marek Giziński za

7 Łukasz Grudzień za

8 Paweł Hrymnak za

9 Eugenia Imbiorowska za

10 Andrzej Jóźwiak za

11 Piotr Kołpacki za

12 Anna Kowalska za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Krystyna Najdzion za

14 Andrzej Nożykowski za

15 Wioletta Parol-Żyluk za

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  8 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny Sebastian Owczarzak
Opracowany przez Monika Dudnik 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 
ewidencyjnym Łopienica, gmina Będzino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609; poz. 721)Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1.

 Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie przez Gminę Będzino od Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy Koszalin części nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym 
17/1, obręb ewidencyjny Łopienica, dla której Sąd Rejonowy w Koszalinie prowadzi księgę wieczystą nr 
KO1K/00030749/5. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Id: 74B9F3CF-7B99-43B2-922B-E94D550D2C66. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przyjęcie na rzecz Gminy Będzino części działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 17/1, położonej 
w obrębie ewidencyjnym Łopienica podyktowane jest chęcią zrealizowania na niej terenu rekreacyjno - 
sportowego.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 lit a ustawy o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych przekraczających zakres zwykłego zarządu, wymaga zgody rady. Podjęcie niniejszej uchwały jest 
zatem uzasadnione. 
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IX Sesja IX Kadencji Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 4 – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie
ewidencyjnym Łopienica, gmina Będzino

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2024-10-14 12:02:33

PRZYJĘTO (W. ZWYKŁA )

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Franciszek Adamiuk za

2 Tomasz Baczyński za

3 Joanna Banaszczak za

4 Dorota Bedus za

5 Sławomir Bryliński za

6 Marek Giziński za

7 Łukasz Grudzień za

8 Paweł Hrymnak za

9 Eugenia Imbiorowska za

10 Andrzej Jóźwiak za

11 Piotr Kołpacki za

12 Anna Kowalska za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Krystyna Najdzion za

14 Andrzej Nożykowski za

15 Wioletta Parol-Żyluk za

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  12 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny 
Aleksandra Zblewska -Kroll 
Opracowany przez Dorota Kokłowska

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2111, z 2024 r. poz. 1222) oraz art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2383; poz. 2760; z 2024 r. poz. 879),Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.

1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa.

2. Opłatę skarbową pobiera się zgodnie z właściwością miejscową określoną w ustawie z dnia 16 listopada
2006 r. o opłacie skarbowej, w wysokości określonej w załączniku do tej ustawy. 

§ 2.

1. Na inkasenta opłaty skarbowej wyznacza się:

1) pracownika na stanowisku ds. księgowości w Urzędzie Gminy Będzino - Panią Karolinę Kuzioła;

2) pracownika na stanowisku ds. wymiaru podatków i opłat lokalnych w Urzędzie Gminy Będzino - Panią
Katarzynę Kubicką.

3) Zastępcę Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego – Panią Monikę Tarnowską.

2. Z inkasentami określonymi w ust. 1 zostanie zawarta odpowiednia umowa na prowadzenie inkasa.

§ 3.

Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty skarbowej w wysokości 3 % zainkasowanych kwot. 

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 5.

Traci moc uchwała Rady Gminy Będzino LXVII/366/22 z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie zarządzenia 
poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 
za inkaso (Dz. U. Woj. Zach. z dnia 12.12.2022 r. poz.5720). 

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 
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Uzasadnienie 

Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały wynika z konieczności aktualizacji inkasentów opłaty skarbowej na 
terenie Gminy Będzino - co znalazło wyraz w nowym brzmieniu § 2 projektu uchwały oraz dostosowania treści 
regulacji poboru opłaty skarbowej do obowiązujących przepisów prawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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IX Sesja IX Kadencji Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 5 - dodatkowy - Uchwała w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2024-10-14 12:04:07

PRZYJĘTO (W. ZWYKŁA )

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Franciszek Adamiuk za

2 Tomasz Baczyński za

3 Joanna Banaszczak za

4 Dorota Bedus za

5 Sławomir Bryliński za

6 Marek Giziński za

7 Łukasz Grudzień za

8 Paweł Hrymnak za

9 Eugenia Imbiorowska za

10 Andrzej Jóźwiak za

11 Piotr Kołpacki za

12 Anna Kowalska za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Krystyna Najdzion za

14 Andrzej Nożykowski za

15 Wioletta Parol-Żyluk za

16
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Projekt 

z dnia  18 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny Sebastian Owczarzak
Opracowany przez Komisja Rewizyjna 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej 
sołectwa Mścice, gmina Będzino 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465) oraz §42 ust. 3 Statutu Sołectwa Mścice stanowiącego załącznik nr 13 do uchwały XXXV/313/09 
Rady Gminy w Będzinie z dnia 29 grudnia 2009 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego 
z 201O r. poz. 334.), Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadnym protest wyborczy dotyczący wyboru sołtysa członków rady sołeckiej
w sołectwie Mścice, wniesiony w dniu 8 lipca 2024 roku r. przez Pana B.K. - zgodnie z uzasadnieniem 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Będzino do poinformowania wnoszącego protest
o sposobie załatwienia protestu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Uzasadnienie 

W dniu 8 lipca 2024 roku Pan B.K. złożył protest wyborczy dotyczący wyborów sołtysa i członków rady 
sołeckiej sołectwa Mścice, gmina Będzino. 

Ustawa o samorządzie gminnym nie przewiduje instytucji protestu wyborczego przy wyborach organów 
jednostek pomocniczych gminy, brak jest również takiego umocowania do oceny przez radę ważności 
wyborów organów jednostki pomocniczej w statucie sołectwa Mścice. Jednakże na podstawie ogólnej normy 
kompetencyjnej, wynikającej z art. 18, art. 18a i art. 35 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy ma 
możliwość kontrolowania przebiegu i wyników wyborów do organów jednostek pomocniczych. Ponadto 
przepis § 42 ust. 3 Statutu Gminy Będzino stanowi, że nadzór nad działalnością jednostki pomocniczej 
sprawuje rada za pośrednictwem komisji rewizyjnej. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Będzino posiada uprawnienia do kontrolowania procedur 
wyborczych sołtysa i rady sołeckiej, sołectwa Mścice i w ramach tej kontroli ma prawo rozstrzygać protesty 
wyborcze. 

W związku z tym Rada Gminy Będzino Uchwałą Nr Vlll/63/24 z dnia 30 września 2024 roku skierowała 
wniosek o przeprowadzenie kontroli o charakterze doraźnym w przedmiocie rozpatrzenia protestu wyborczego 
wniesionego przez Pana B.K. 

W wyniku swoich prac komisja rewizyjna wypracowała opinię o poniższej treści: 

W dniu 30 września 2024 r. do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Będzino wpłynął protest wyborczy Pana 
B.K. z dnia 4 lipca 2024 roku, data wpływu do Urzędu Gminy Będzino 08.07.2024 r. w sprawie stwierdzenia 
nieważności wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej w sołectwie Mścice, które miały miejsce 20 czerwca 
2024 r. Po zapoznaniu się z protestem Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej niezwłocznie wystąpiła do Wójta 
Gminy Będzino z prośbą o weryfikację listy obecności, a także udostępnienie protokołu z dnia 20.06.2024 r. 
z przeprowadzenia wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej w Sołectwie Mścice.  

Dokumenty z zebrania wiejskiego Pani Wójt przekazała Komisji Rewizyjnej w dniu 3 października 2024 r.  

10 października 2024 roku wpłynęła do Przewodniczącej odpowiedź zawierająca informację w sprawie 
weryfikacji listy obecności z zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Mścice (pismo 
USC.5343.1.1.2024.MT). 

Komisja  Rewizyjna  zapoznała  się  z treścią  protestu.  W proteście  wyborczym  Pan  B.K.  wnosi 
o unieważnienie wyborów sołeckich z powodu: 

1. braku swobodnego dostępu do statutu sołectwa; 

2. przebiegu wyborów sołtysa i rady sołeckiej; 

3. kwestia zarządzania zebraniem; 

4. błędy statutu. 

Komisja Rewizyjna stwierdza, że statut sołectwa Mścice został przyjęty Uchwalą Nr XXXV/313/09 Rady 
Gminy w Będzinie z dnia 29 grudnia 2009 r., dostępny jest on w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, ponadto w BIP Urzędu Gminy Będzino w zakładce Rejestr jednostek pomocniczych 
Gminy Będzino (https://bip.bedzino.pl/?id=237&type=category), REJESTR SOŁECTW GMINY BĘDZINO 
wskazano numer aktu prawnego. Uchwała Rady Gminy Będzino przyjmująca statut jest aktem prawa 
miejscowego. 

Komisja Rewizyjna potwierdza, że aktem obowiązującym na podstawie którego dokonano wyborów sołtysa 
i członków rady sołeckiej sołectwa Mścice jest Uchwala Nr XXXV/313/09 Rady Gminy w Będzinie z dnia 
29 grudnia 2009 r. zmieniająca uchwalę w sprawie nadania statutów Sołectw Gminy Będzino, a statut sołectwa 
Mścice stanowi załącznik nr 13 do tej uchwały. 

Komisja Rewizyjna stwierdza, że w zebraniu wiejskim wg listy obecności uczestniczyło 271 osób, według 
zapisu protokołu z przeprowadzenia wyborów wynika, iż wydano 271 kart do glosowania na sołtysa, tyle też 
kart zostało oddanych zwrotnie przez uczestników zebrania, w tym 6 kart było nieważnych, czyli łącznie 
oddano 265 głosów ważnych. Jeden z kandydatów otrzymał 162 głosy, drugi - 103 głosy. 
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Wnoszący protest podniósł, że w zebraniu uczestniczyły osoby nieuprawnione - Komisja Rewizyjna 
zwróciła się z prośbą o weryfikację osób uczestniczących w zebraniu. W odpowiedzi USC w Będzinie wskazał, 
że: 

,,na 271 osób uczestniczących w zebraniu wiejskim: 

- 269 to mieszkańcy sołectwa Mścice posiadający prawa wyborcze; 

- 2 osoby nie posiadały meldunku w sołectwie Mścice." 

Wnoszący protest podważył brak uprawnienia Wójta Gminy Będzino do prowadzenia zebrania wiejskiego. 
W ocenie Komisji Rewizyjnej Wójt Gminy Będzino mógł przewodniczyć zebraniu, był też osobą je zwołującą. 

Komisja Rewizyjna zasadność złożonego protestu oceniła na podstawie zapisów Statutu Sołectwa Mścice 
oraz Protokołu z dnia 20.06.2024 r. z przeprowadzenia wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

Komisja Rewizyjna nie może odnieść się literalnie do każdego zarzutu stawianego przez składającego 
protest, jak np. ,,wybór członków komisji skrutacyjnej - kandydaci zgłaszali się sami (na polecenie pani wójt) - 
brak wyrażenia zgody kandydatów" - Komisja stwierdza, że skoro kandydaci się zgłosili, to wyrazili zgodę na 
udział w komisji. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie uczestniczyli w zebraniu, więc nie mogą stwierdzić, czy 
zgłaszanie odbywało się „na polecenie pani Wójt", to samo dotyczy stwierdzenia, że "jednego kandydata 
chwalono, a drugiego atakowano personalnie odbierając mu prawo głosu", czy też ocena rozczarowania 
brakiem poszanowania demokracji. W protokole brak jest adnotacji o nieprawidłowościach w przeprowadzeniu 
zebrania, a także w przeprowadzeniu glosowania na sołtysa, czy też członków rady sołeckiej. 

Komisja Rewizyjna zwraca uwagę na to, że wnoszący protest był członkiem komisji skrutacyjnej, a więc 
komisji, która odpowiadała za właściwe przeprowadzenie wyborów. Jednocześnie wnoszący protest jest mężem 
jednej z kandydatek na sołtysa. W ocenie Komisji uznać można, iż to właśnie wnoszący protest bacznie 
weryfikował prawidłowość przebiegu wyborów, mając w tym również interes związany z udziałem 
w wyborach własnej żony. Wnoszący protest podniósł również fakt braku protokołu dla komisji skrutacyjnej. 
Wnoszący protest jako członek komisji skrutacyjnej nie odnotował tego braku w protokole z zebrania 
wiejskiego. 

Rada Gminy Będzino podziela w całości ustalenia Komisji Rewizyjnej. Uwzględniając wnioski Komisji 
Rewizyjnej należy stwierdzić, że protest wyborczy jest niezasadny. 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy Będzino stwierdza, że wybory sołtysa i członków rady sołeckiej 
sołectwa Mścice zostały przeprowadzone zgodnie ze Statutem sołectwa Mścice i brak jest podstaw do 
uwzględnienia wyżej wskazanego protestu wyborczego. 
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IX Sesja IX Kadencji Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 6 - dodatkowy - Uchwała w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów sołtysa i członków
rady sołeckiej sołectwa Mścice, gmina Będzino

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2024-10-14 12:17:06

PRZYJĘTO (W. ZWYKŁA )

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Franciszek Adamiuk za

2 Tomasz Baczyński za

3 Joanna Banaszczak za

4 Dorota Bedus za

5 Sławomir Bryliński za

6 Marek Giziński za

7 Łukasz Grudzień za

8 Paweł Hrymnak za

9 Eugenia Imbiorowska za

10 Andrzej Jóźwiak za

11 Piotr Kołpacki za

12 Anna Kowalska za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Krystyna Najdzion za

14 Andrzej Nożykowski za

15 Wioletta Parol-Żyluk za

16

17

18

19

20

21

22

23

24
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Sesja Rady Gminy Będzino, 14 października 2024 r.

Informacja Wójta Gminy z działalności

w okresie od 30.09.2024 r. do 14.10.2024 r.

2 października – podpisanie umowy na budowę kompleksu przedszkolno – żłobkowego w Będzinie wraz z placem

zabaw,

- spotkanie z Prezesem SIM KZN Bałtyk Sp. z o.o.,

3 października – spotkanie z seniorami z Dziennego Domu Seniora w Tymieniu,

- spotkanie z delegacją nauczycieli ze szkoły podstawowej z Britz w Tymieniu,

4 października – spotkanie z Prezesem i członkami zarządu OSP Dobrzyca,

- spotkanie z Sołtysem i Radą Sołecką Sołectwa Dobrzyca,

7 października – spotkanie z osobami zaangażowanymi w przygotowanie i organizację Dożynek Powiatowo –

Gminnych,

11 października – obchody Dnia Edukacji w Gminie Będzino.

Ponadto w ww. okresie nadzorowałam realizację inwestycji gminnych, budżetu Gminy, rozstrzygałam sprawy

należące do moich kompetencji, wynikające z przepisów prawa. W tym okresie odbywałam spotkania z mieszkańcami

gminy, przedsiębiorcami, radnymi i sołtysami. Odbywałam narady z pracownikami, głównie dotyczyły one spraw

prowadzonych inwestycji.

Podjęłam 10 zarządzeń:

 Zarządzenie nr 116/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 30 września 2024 r. w sprawie w sprawie ustalenia planu

finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów i wydatków środków pochodzących z Funduszu Pomocy

 Zarządzenie nr 117/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 30 września 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy

Będzino na 2024 rok

 Zarządzenie nr 118/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 30 września 2024 r. w sprawie powołania zespołu ds.

Realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oczyszczalni ścieków wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej

w Gminie Będzino

 Zarządzenie nr 119/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 1 października 2024 r. w sprawie organizacji i

przeprowadzenia ćwiczenia obronnego (gry decyzyjnej) nt.: „Wypracowanie decyzji podczas realizacji zadań

obronnych. Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć i procedur

wynikających z zadań operacyjnych”

 Zarządzenie nr 120/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 01 października 2024 roku w sprawie zmiany

zarządzenia Nr 35c/2023 Wójta Gminy Będzino z dnia 1 czerwca 2023 roku w sprawie zatwierdzenia Diagnozy

zapotrzebowania Przedszkola „Promyki Bałtyku” w Mścicach w Gminie Będzino na wsparcie z EFS w ramach

funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 6.8 Edukacja przedszkolna

 Zarządzenie nr 121/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 08 października 2024r. w sprawie podania do publicznej

wiadomości nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie

 Zarządzenie nr 122/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 9 października 2024r. w sprawie ustanowienia

służebności gruntowej przejazdu i przechodu

 Zarządzenie nr 123/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 9 października 2024r. w sprawie ustanowienia

służebności gruntowej przejazdu i przechodu
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 Zarządzenie nr 124/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 9 października 2024 r. w sprawie przeznaczenia do

sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Będzino.

 Zarządzenie nr 125/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 10 października 2024 r. w sprawie podania do publicznej

wiadomości nieruchomości przeznaczonych do najmu

Wójt Gminy Będzino

Sylwia Halama
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